
 

 

 

 

 

Sutarties numeris: 2016-3-TR01-KA205-
037114  

 

Erasmus+ projektas, strateginė 
partnerystė jaunimo srityje  

 

Galutinė ataskaita 
 

 

Sėkmingos jaunųjų pabėgėlių 
integracijos link 
 



I‘MAPPY PROJETO PABAIGA  

I’MAPPY PROJECT FINAL 

„I'mappy“ - tai integracijos žemėlapis, ypač jauniems pabėgėliams, gyvenantiems Turkijoje ir Europoje. 

Projektas skirtas pasiekti jaunus pabėgėlius, kurie neturi galimybės susipažinti su socialine ir pagrindine 

informacija apie prieglobsčio šalį ir (arba) neturi tėvų ar giminaičių, kurie jiems suteiktų informaciją ir 

paramą. Siekiama sukurti platformą, kuri galėtų veikti kaip pabėgėlių informacijos centras, 

bendradarbiaujant su jaunimo organizacijomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis visame pasaulyje. Su 

prašymu I'mappy; Jaunimo organizacijos yra įtrauktos į integracijos žemėlapį, kuris suteikia jauniems 

pabėgėliams socialinę ir pagrindinę informaciją bei kalbų kursus, leidžiančius juos įtraukti į darbo rinką. 

NVO žemėlapyje teikia jauniems pabėgėliams informaciją apie darbą prieglobsčio šalyje; mokymosi 

galimybes įgyti kompetencijų ir aktyviai kurti tvarią karjerą ir ateitį. „I’mappy“ prisideda prie 

nevyriausybinių organizacijų, kurios dalyvauja ir remia mažumų grupes bei migruojančius darbuotojus į 

darbą, pasitelkdamos darbo šešėlį, įsidarbindami, įdarbindamos darbdavius ir ugdydamos įgūdžius. Be 

įsidarbinimo galimybių, aš turiu pirmenybę švietimui kaip sprendimo daliai visą įtraukimo procesą. Nuo 

kalbos mokymosi iki kvalifikacijų pripažinimo galutinis tikslas yra įveikti daugybę kliūčių / problemų, su 

kuriomis susiduria ši grupė, atkurti jaunimo orumą ir stiprinti jų psichologinę gerovę bei palengvinti jų 

įtraukimą į visuomenę; ypač tiems, kurie neturi galimybės mokytis. Suteikiant jauniems pabėgėliams 

galimybę susipažinti su visomis pagrindinės informacijos rūšimis, įskaitant socialinę veiklą ir 

nevyriausybinių organizacijų rengiamus kalbos mokymus, svarbiausia lūkesčio atsiradimas yra suteikti 

jauniems pabėgėliams vilties jausmą ir išlaikyti juos socialinėje aplinkoje. Taigi ši galimybė padeda 

jauniems pabėgėliams prisitaikymo procese, kitaip tariant, tai būtų integracijos proceso dalis. 

„I’mappy“ projekte vyksta daugybė veiklos tikslų. Pagrindinės veiklos rūšys yra tarptautiniai susitikimai, 

seminarai, kuriuose dalyvauja NVO, jaunų pabėgėlių mokymas „I’mappy“(daugiklio renginiai) ir baigiamoji 

konferencija (seminaras). Šią veiklą sėkmingai atlieka IGAM komanda ir projekto partneriai projekto 

įgyvendinimo dalyje. 

Po daugelio apklausų ir klausimynų,  rengimas vyko kelis mėnesius. Paraiška baigiama 2018 m. Balandžio 

mėn. Tačiau „IGAM“ vis dar atnaujina programą ir įveda naujus „Ngos“ bei duomenis. Iki šiol paraiškoje 

yra daugiau nei 300 nevyriausybinių organizacijų, iš kurių bent 220 yra iš Turkijos. Vienas iš šio projekto 

prioritetų - bendradarbiauti ir bendradarbiauti su institucijomis, kurios įtraukiamos į paraiškas. 

„I’mappy“paraiška turėtų būti priartinti NVO ir padėti jiems bendradarbiauti. Priešingu atveju tai bus tik 

kartografavimo taikymas ir tam tikra informacija apie konkrečias organizacijas. Šiuo tikslu, net jei IGAM 



buvo neteisingas adresas pabėgėliams, kurie juos pasiekia per „I’mappy“prašymą, IGAM atliko 

vadovavimo vaidmenį ir iki šiol nukreipė daugiau kaip 800 pabėgėlių į atitinkamą instituciją pagal jų 

problemas. Prašymas buvo pristatytas įvairioms NVO, vietos valdžios institucijoms, savivaldybėms ir 

kaimynystės vienetams (muhtarlık). Siekiant veiksmingesnio taikymo, priimama daug pasiūlymų. 

Remiantis šiomis grįžtamosiomis pastabomis, sukuriamos kategorijos, kad būtų lengviau pritaikyti 

vartotojui. Paslaugų kategorijos buvo išvardytos kaip nurodyta toliau; Teisinės konsultacijos, Kalba, 

Būstas, Sportas, Švietimas, Psichosocialinė parama, Finansinė pagalba, Maisto svarba, Menas ir Kultūra 

Per šias kategorijas pabėgėliai gali lengvai pasirinkti kategoriją, kurioje jiems reikia pagalbos Survival Kit 

pabėgėliams, ir NVO naudotojo vadovas. atsižvelgdami į valstybės institucijų, nevyriausybinių organizacijų 

idėjas ir atlikus apklausas bei vertinimo ataskaitas su potencialiomis paramos gavėjais 

Pabėgėlių, universitetų, suinteresuotųjų šalių įsteigtoms NVO buvo išdalytos brangios brošiūros ir 

informaciniai rinkiniai (daugiau nei 1000 tūkst. Kiekvienai produkcijai ir vizualizavimo medžiagai), kad apie 

projektą būtų informuota daug jaunų pabėgėlių. Be to, IGAM taikymo srities Pabėgėlių informacijos ir 

paramos punkto darbuotojai buvo išsamiai informuoti apie projektą. Mūsų paramos biurams buvo išsiųsti 

dokumentai, pvz., „Kaip naudoti imappy“, „Survival Kits“ ir NVO vartotojo vadovas, nuo tos dienos, kai jie 

buvo pasiruošę. Tokiu būdu projektas buvo supažindintas su masėmis. Vienas kitas teiginys, kuris buvo 

pakeistas atsižvelgiant į aplinkybes, buvo atlikti dauginamuosius renginius, kurie vyks pabėgėlių 

stovyklose. Tačiau yra griežtos taisyklės, taikomos stovyklavietėms ar rengiant tokius renginius stovyklos 

gyventojams, todėl šie įvykiai buvo kompensuoti dauginimo renginiais už stovyklų. Tikslas paaiškinti jaunų 

pabėgėlių prašymą. kaip ja naudotis ir kaip susisiekti su nevyriausybinėmis organizacijomis naudojant šią 

paraišką įvyko šie renginiai (žr. E veiklą), pasitelkiant daugybę jaunų pabėgėlių per Pabėgėlių konsultacijų 

centrą (IGAM), Keçiören savivaldybę, pabėgėlių įsteigtas NVO Gaziantepe , Hatay, Izmiras ir Ankara (SYDD, 

RavdaNur fondas, Maharad, Watan). Šiuose dauginamuosiuose renginiuose jauni pabėgėliai buvo 

informuoti apie galimybes ir galimybes, kurias jie gali gauti per NVO. Tiksliau sakant, 2019 m. Balandžio 

10 d. „HolidayInn“ viešbutyje dalyvavo daugiau kaip 60 pabėgėlių. Tokiu atveju jauniems pabėgėliams 

„I’mappy“projektas yra paaiškinamas, sutelkiant dėmesį į tai, kaip jį naudoti ir kaip susisiekti su NVO 

naudojant šią programą. Be to, „IGAM“ šiame renginyje ir toliau gauna grįžtamąjį ryšį iš pabėgėlių, nes yra 

tvirtai tikima, kad man bus malonu įgyvendinti projektą, o kiti projektai bus sukurti. 

• Projekto kontekstas / fonas; Šiandien pasaulyje yra 70,8 mln. Priverstinai perkeltų žmonių, 25,9 

mln. - pabėgėliai ir 3,5 mln. Prieglobsčio prašytojų, priversti palikti savo šalis, kad išvengtų karo, 

persekiojimo ar stichinių nelaimių. Apie 80 proc. Šios priverstinės migracijos skaičiaus planuojama 



atvykti į kitas besivystančias šalis, kurios, be savo socialinių ir ekonominių iššūkių, stengiasi kurti 

politiką ir paslaugas, kad būtų priimami šie pažeidžiami gyventojai. Sirijos pabėgėlių krizė nėra 

išimtis. Nuo 2011 m. Turkijoje vyko daugiau kaip 3,7 milijono pabėgėlių iš pilietinio karo Sirijoje. 

Kartu su pabėgėliais, turinčiais kitų tautybių, Turkija yra labiausiai pabėgėlių priėmimo šalis 

pasaulyje. Nesugebėjimas rasti darbo ir padoraus gyvenimo, be kelių problemų, susijusių su 

socialine integracija, yra pagrindinis imigracijos veiksnys. Atsižvelgiant į tai, kad pabėgėliai, 

priešingai nei daugelis mano, yra labiausiai pažangių savo šalies narių, rodo, kad aukštos 

kvalifikacijos gyventojai judesys. Jų pagrindinės priežastys, dėl kurių jie paliko savo ankstesnes 

vietas, yra nepakankamų išnaudojimo galimybių trūkumas, atitinkantis jų įgūdžius, finansinius 

poreikius, susirūpinimą dėl saugumo ir apsaugos, ieškant geresnių galimybių savo vaikams ir viltis 

į švietimo galimybes. Apžvelgiant dabartinę padėtį ir artimiausioje ateityje permąstant 

Artimuosiuose Rytuose ir Europoje, į pabėgėlius buvo išleistos dovanos ir savanoriai, tačiau vis 

dažniau pasitaiko atliekų ir neefektyvumo istorijos. Dažniausiai atliekos siejamos su donorystės ar 

neorganizavimo apimtimi. Manome, kad paprasčiausias būdas sukurti kolektyvinį atsaką į šios 

rūšies krizę ir užkirsti kelią ištekliams, kad būtų užtikrintas geresnis NVO koordinavimas ir vienybė. 

Todėl mes vadiname nevyriausybines organizacijas dėl geresnės vienybės ir koordinavimo, dėl 

kurio atsirado geresnis ekonominis ir socialinis gyvenimas, ir kadangi jų vaikams reikalinga 

švietimo ir psichologinė bei socialinė parama pabėgėliams. 

 

• Tikslai; 1-) Stiprinti pabėgėlių prisitaikymo prie NVO Europos ir tarptautinį aspektą, 2) didinti su 

pabėgėliais dirbančių nevyriausybinių organizacijų gebėjimus skatinant bendradarbiavimą, tinklų 

kūrimą ir keitimąsi patirtimi jaunimo srityje, 3) integracijos žemėlapio, ypač Europoje gyvenantys 

jauni pabėgėliai, neturintys galimybės susipažinti su socialine ir pagrindine informacija apie 

prieglobsčio šalį arba neturintys tėvų ar šeimų ir suteikti jiems informaciją ir paramą 

• Dalyvaujančių organizacijų skaičius ir profilis; 6 partneriai šioje strateginėje partnerystėje: IGAM 

iš Turkijos yra pagrindinė pareiškėja, TERA Ankara iš Turkijos, IASIS iš Graikijos, TDM 2000 iš 

Italijos, ADEL iš Slovakijos ir Global Citizens Academy iš Lietuvos 

• pagrindinės veiklos aprašymas; Tarptautiniai susitikimai, seminarai dalyvaujant nevyriausybinėms 

organizacijoms, jaunų pabėgėlių mokymas „I’mappy“(daugybiniai renginiai), baigiamoji 

konferencija (seminaras) 



• pasiekti rezultatai ir poveikis; Į projekto rezultatus bus įtraukta projekto svetainė, „I‘mappy“ 

programa, NVO vartotojo vadovas ir pabėgėlių išgyvenimo rinkinys. Tai skatins nustatytą veiklos 

krypčių platinimo strategiją nustatytoms suinteresuotųjų šalių grupėms, įskaitant: Vidaus: jaunus 

pabėgėlius, pabėgėliams skirtas nevyriausybines organizacijas, mokymąsi ir mokymą remiančius 

asmenis (mokytojus, švietimo kūrėjus ir kt.); Išorės: visų rūšių prieglobsčio suteikimo institucijos, 

valdžios institucijos ir politikos formuotojai (vietos valdžios institucijos, vyriausybės 

departamentai ir agentūros, asmenys, atsakingi už pabėgėlių klausimus visais lygmenimis), 

subjektų bendruomenės. Pagrindinė minėtų grupių motyvacija yra mūsų tikėjimas, kad turime 

kažką ypatingo ir novatoriško. Pagrindinis „I’mappy“projekto tikslas yra jaunieji pabėgėliai. 

Projekto pabaigoje siekiama pasiekti daugybę jaunų pabėgėlių per paraišką „I’mappy“. Šios 

paraiškos platinimas jauniems pabėgėliams yra labai svarbus dalykas, nes tai bus labai didelė 

parama pabėgėlių integracijos laikotarpiui. „I’mappy“projektas nėra skirtas tik jauniems 

pabėgėliams Turkijoje, kaip paaiškinta visame dokumente. Projekte atsižvelgiama į visus projekto 

partnerių šalių pabėgėlius. Todėl skleidimo veikla, vykdoma jauniems pabėgėliams visose 

partnerių šalyse. 

• Jei reikia, ilgesnės trukmės nauda: „I’mappy“ ir projekto svetainių naudojimas kartu su vartotojo 

vadovais ir išgyvenimo rinkiniais yra prieinamas po projekto pabaigos. Kiekvieną produkciją 

reguliariai atnaujins pagrindinis pareiškėjas IGAM, todėl bus užtikrintas projekto tvarumas. 

• Pagrindiniai projekto tikslai buvo šie: 

✓ perduoti visą projekto partnerių patirtį, praktinę patirtį ir geriausią praktiką, siekiant 

integruoti jaunus pabėgėlius į visuomenę, kurioje jie gyvena, palengvinti jaunų pabėgėlių 

integraciją ir integraciją, įgalinti ir šviesti jaunus pabėgėlius;  

✓ didinti NVO, vietos agentūrų ir institucijų, dirbančių su jaunais pabėgėliais, gebėjimus ir žinias; 

✓ suteikti NVO, vietos agentūrų ir institucijų, dirbančių su jaunais pabėgėliais, tinklą ir 

bendravimą; 

✓ Kad būtų pasiekti pagrindiniai projekto tikslai, pagal šį projektą numatytos veiklos buvo: 

• Tarpvalstybiniai susitikimai tarp partnerių; 

• 3 tarptautiniai susitikimai. Tarptautiniai susitikimai prasidėjo IGAM biure Ankaroje, Turkijoje. Kiti 

du tarptautiniai susitikimai vyko Kaljare, Italijoje ir Atėnuose, Graikijoje, dalyvaujant visiems 

partneriams; 



•  seminarai, kuriuose dalyvauja NVO, paramos gavėjai ir suinteresuotosios šalys; 

• Mokymai jauniems pabėgėliams Turkijoje, Lietuvoje, Graikijoje, Italijoje ir Slovakijoje rengia NVO, 

suinteresuotuosius subjektus, naudos gavėjus ir jaunus pabėgėlius; 

•  Įvairūs renginiai ir sklaidos veikla, rezultatų panaudojimas; 

• Baigiamoji konferencija (seminaras); 

 

Siekiant įgyvendinti pagrindinius projekto tikslus, vadovaujamės „I’mappy Partners“ sukurtais 

intelektiniais rezultatais: 

- „I’mappy“ aplikacija „Android“ ir „IOS“: integracijos žemėlapio, kuriame yra NVO, institucijų ir vietos 

agentūrų, teikiančių jauniems pabėgėliams išsilavinimą, mokymą, socialinę paramą, kalbinę paramą ir kt. 

Pagrindinė tikslinė grupė buvo jauni pabėgėliai, gyvenantys Turkijoje ir Europoje, neturintys galimybės 

susipažinti su socialine ir pagrindine informacija apie prieglobsčio šalį arba neturintys tėvų ar šeimų. 

  

- „Surival Kit“ - tai brošiūra, kurioje yra pagrindinė informacija apie prieglobsčio teises ir pareigas Turkijoje 

ir partnerių šalyse. Išlikimo rinkinyje yra trys skyriai apie informaciją apie pagalbos numerius ir naudingus 

adresus, transportavimo informaciją, taip pat trumpą vietų, kuriose teikiama maistas, sąrašą. audiniai ir 

tt; bendravimo įpročius / ypatybes kiekvienoje šalies partnerėje; informacija, susijusi su kiekvienos šalies 

partnerės pagrindiniais žodžiais ir išraiškomis. 

  

- Vartotojo vadovas NVO: sukurtas siekiant sustiprinti pabėgėlių prisitaikymo prie NVO Europos ir 

tarptautinį aspektą ir didinti su pabėgėliais dirbančių NVO gebėjimus, skatinant bendradarbiavimą, tinklų 

kūrimą ir keitimąsi patirtimi jaunimo srityje, siekiant remti gebėjimų stiprinimo procesą. NVO, remiančios 

jaunų pabėgėlių integraciją į priimančiąją bendruomenę, informuotumą apie NVO vaidmenį pabėgėlių 

integracijos politikoje, teikiant priemones ir rekomendacijas, kaip pagerinti nevyriausybinių organizacijų 

veiklą ir paslaugas, kuriomis remiama veiksmingesnė pabėgėlių integracijos politika. NVO rengimo 

vadovas, parengtas dėl paraiškos naudojimo, jaunų pabėgėlių mokymo metodas, kaip naudoti programą, 

išplėsti tinklų kūrimą, taip pat pagrindiniai dalykai, kaip priimti ir įtraukti pabėgėlius į NVO veiklą, \ t ir tt 

Vadovo tikslai yra pristatyti „I’mappy“projekto rezultatus, nurodant jų naudojimą 



- Projekto svetainė: apima visą informaciją apie projektą, partnerystės struktūrą, dotacijų programą, 

projekto intelektinius rezultatus, projekto mokymosi / mokymo / mokymo veiklą, daugiklinius renginius ir 

internetinius dokumentus bei ataskaitas, kurios gali būti naudingos NVO, institucijoms, Galutiniai 

vartotojai, jauni pabėgėliai, interneto svetainė yra prieinama kiekvienos partnerės kalbomis. 

- Baigiamoji ataskaita: išsami projekto, projekto veiklos ir intelektinių rezultatų ataskaita, kurią galima 

atsisiųsti projekto interneto svetainėje. 

Prieš inicijuodami IO plėtrą, partneriai atliko tyrimą ir kaupė duomenis apie jaunųjų pabėgėlių poreikius ir 

priimančiosios šalies politiką (mūsų projekte tyrinėjome partnerių šalis). Plėtojant intelektinius rezultatus, 

LTT veiklą ir daugiklius, nuo etapo pradžios iki pabaigos partneriai atliko apklausas ir paprašė grįžtamosios 

informacijos iš potencialių vartotojų, pavyzdžiui, NVO, šioje srityje patyrusių humanitarinių organizacijų ir 

galutinių naudotojų dėl kokybės. dalyvių, paprašė dalyvių įvertinti veiklą, kuri atitiktų LTT veiklos tikslus ir 

dauginamuosius įvykius. Todėl, norint pasiekti projekto tikslus, vertinimas buvo atliktas kiekviename 

projekto įgyvendinimo etape. 

1. Projekto rezultatai (projekto svetainė (O1); „I’mappy“(O2) pritaikymas; NVO naudotojo vadovas 

(O3); išgyvenimo rinkinys (O4); galutinė ataskaita (O5)) 

  

„I'mappy“ yra integracijos žemėlapis, sukurtas  jauniems pabėgėliams, neturintiems galimybės susipažinti 

su socialine ir pagrindine informacija apie prieglobsčio šalį arba neturinti tėvų ar šeimų. Tapau įvairiomis 

organizacijomis, kurios teikia socialinę ir pagrindinę informaciją jauniems pabėgėliams, taip pat gali 

suteikti populiarias kalbų pamokas jauniems pabėgėliams. Palaikau nevyriausybines organizacijas, kurios 

dalyvavo ir remia mažumų grupes ir migruojančius darbuotojus į darbą, pasitelkdamos darbo šešėlį (job 

shadowing), įsidarbindami, įdarbindami darbdavius ir mokydamiesi kalbų bei ugdydamos įgūdžius. Todėl 

galutinis tikslas buvo įveikti daugybę kliūčių / problemų, su kuriomis susiduria ši grupė, siekdama atkurti 

jaunimo orumą ir stiprinti jų psichologinę gerovę; palengvinti jų integraciją į visuomenę; ypač tiems, kurie 

neturi galimybės įsiregistruoti į formalųjį švietimą. Be to, „I’mappy“prisideda prie nevyriausybinių 

organizacijų, teikiančių kalbų mokymąsi ir suaugusiųjų mokymąsi migrantams ir pabėgėliams, nes kalbos 

mokymasis dažnai yra pirmas žingsnis siekiant tapti naujos šalies, kultūros ir bendruomenės dalimi. Norint 

patekti į darbo rinką, labai svarbu padėti migrantams kalbėti vietos kalba. Kaip išsamiai paaiškinta, per visą 

paraiškos dokumentą pagrindinis šio projekto tikslas yra jauni pabėgėliai Turkijoje, tačiau prašymas 

„I'mappy“ taip pat apima pagrindinę NVO duomenų bazę kiekvienos šalies partneriams. Todėl manome, 



kad tai yra vienas didžiausių projekto pasiekimų, nes toks požiūris įgyvendino projektą tarptautiniu 

lygmeniu, neapsiribojant Turkija, bet ir kitomis šalimis. 

Atsižvelgdami į humanitarinių organizacijų, NVO, suinteresuotųjų šalių, vyriausybinių agentūrų vertinimus 

ir grįžtamąjį ryšį, mes nustatėme kategorijas, kad taikymas būtų patogesnis vartotojui. Paslaugų 

kategorijos buvo išvardytos kaip buvo laikomasi; Teisinės konsultacijos, Kalba, Būstas, Sportas, Švietimas, 

Psichosocialinė parama, Finansinė parama, Maisto pagrindinė parama, Menas ir kultūra Per šias 

kategorijas pabėgėliai gali lengvai pasirinkti kategoriją, kurioje jiems reikia pagalbos. 

Malonus prašymas viršijo mūsų pradinius lūkesčius, teigiamus atsiliepimus iš Cagliari savivaldybių, 

ragindami inicijuoti papildomą projektą iš „I‘mappy“ partnerystės. Italijos partneris mums perdavė jaunų 

pabėgėlių, jaunimo darbuotojų ir nevyriausybinių organizacijų, dirbančių su jaunais pabėgėliais, taip pat 

vietos valdžios institucijas, sveikinimus. 

Projekto tinklavietėje pateikiami visi susijusi informacija ir internetiniai dokumentai bei ataskaitos, taip 

pat projekto rezultatai, paskelbti viešai. Projekto svetainė bus tęsiama dar 5 metus po projekto užbaigimo. 

Siekiant, kad suinteresuotosios šalys būtų atnaujintos, ši svetainė buvo sukurta ir periodiškai atnaujinama 

su naujausiais naujienomis apie projektą, o susijusios ataskaitos ir gairės ir toliau bus skelbiamos per šią 

svetainę. Visa informacija apie projektą bei visų įvykių ir projektų rezultatų nuotraukos kiekvienos 

partnerės kalba buvo paskelbtos tinklalapyje, kad dalyviai gautų didžiausią naudą iš „I’mappy“projekto. 

Svetainėje yra trys skyriai, kad kiekvienas gali rasti „„ reikia paramos “,„ suteikti paramą “,„ pasiūlymus “. 

Visuose susitikimuose ir sklaidos renginiuose dalyviams buvo pasiūlyta naudoti šią funkciją, kad 

atsiliepimai būtų priimami per šią funkciją. Kaip buvo pažadėta projekto paraiškoje, interneto svetainė 

sukurta visomis partnerių kalbomis ir visi projekto rezultatai pasiekiami svetainėje. 

NVO naudotojo vadovas, susijęs su paraiškos naudojimu, jaunų pabėgėlių mokymo metodu, kaip naudoti 

programą, išplėsti tinklų kūrimą, taip pat svarbiausi dalykai, kaip priimti ir įtraukti pabėgėlius į NVO veiklą, 

ir kitas svarbus IO, sukurtas įgyvendinant projektą. Pagrindinė motyvacija kuriant šią TV buvo remti NVO 

gebėjimų stiprinimo procesą, remti jaunų pabėgėlių integraciją į priimančiąją bendruomenę, didinti 

informuotumą apie NVO vaidmenį pabėgėlių integracijos politikoje, teikti priemones ir rekomendacijas, 

kaip pagerinti nevyriausybinių organizacijų veikla ir paslaugos, remiančios veiksmingesnę pabėgėlių 

integracijos politiką, pristatyti „I’mappy“projekto rezultatus su jų naudojimo gairėmis. Norint tai pasiekti; 

NVO savęs vertinimo priemonė, leidžianti jiems įvertinti savo organizacinę politiką ir praktiką pabėgėlių 

integracijos kontekste; NVO vadovas, padedantis joms inicijuoti savo politikos ir praktikos pokyčius, 



padedančius geriau remti ir įtraukti jaunus pabėgėlius į savo veiklą; iMAPPY programos įvadas ir trumpas 

nurodymas, kaip jį naudoti; Pabėgėlių integracijos sistemų diegimas šalyse partnerėse yra įtrauktas į 

vadovą. Siekiant, kad nevyriausybinių organizacijų, suinteresuotųjų šalių ir jaunų pabėgėlių rezultatai būtų 

kuo veiksmingiau panaudoti, po to, kai šis projektas bus baigtas, NVO indėlis buvo labai svarbus. Todėl 

kiekviena NVO turėtų suprasti ir žinoti „I’mappy“duomenis. Siekiant šio tikslo, vartotojo vadovas parašytas 

po ilgų diskusijų seminarų ir mokymo renginių metu. Pirmuosiuose gido vadovo skyriuose, tikslai ir 

uždaviniai, pabrėžiantys, kas tai yra, ir pabrėžtina, kad NVO, išimtinai veikiančios pabėgėlių integracijos 

srityje, dirba pabėgėlių integracijos srityje, yra jų įprastinės veiklos dalis. veikla, norinti įvertinti savo 

politiką ir praktiką ir stiprinti jų gebėjimus pabėgėlių integracijos procese; kurie vis dar nėra aktyvūs, bet 

nori išplėsti savo darbo sritį ir pradėti veiklą, remiančią pabėgėlių integraciją, yra tarp vartotojo vadovo. 

Todėl buvo paminėtas NVO vaidmuo siekiant sėkmingai integruoti jaunus pabėgėlius ir tapti draugiška 

organizacija. Šie vertinimai ir pasiūlymai pateikiami prisidedant prie pripažintų ekspertų, dirbančių 

migracijos srityje. 

Buvo parengtas pabėgėlių išlikimo rinkinys (survival kit), įskaitant pagrindinę informaciją apie Turkijos ir 

kitų šalių partnerių prieglobsčio politiką. Išgyvenimo rinkinyje yra trys skirtingi skyriai, aprašyti toliau, 

atitinkantys kalbos ir informacijos teikimo poreikius. Pirmame lankstinuke pateikiama informacija apie 

pagalbos numerius ir naudingus adresus, informaciją apie transportą, taip pat trumpą vietų, kuriose 

teikiama maistas, audiniai ir kt., Sąrašą. Trečiajame lankstinuke pateikiama informacija, susijusi su 

kiekvienos šalies partnerės pagrindiniais žodžiais ir išraiškomis. 

  

Projekto LTT veikla 

Projekto įgyvendinimo etape turėjome 5 LTT veiklas: 

Pirmasis trumpalaikis jungtinis personalo mokymas įvyko 2017 m. Rugsėjo 5–6 d. Ankaroje, Turkijoje. 

2017 m. Rugsėjo 5–6–7 d. Ankaroje įvyko IMAPPY (sustiprinto tinklo ir pabėgėlių integracijos žemėlapio) 

susitikimas, kuriame dalyvavo partnerių institucijų atstovai. Pagrindinis šio seminaro tikslas buvo, prieš 

pradėdamas dirbti su paraiška, gauti susijusių NVO nuomones apie tokią paraišką. Šios nuomonės 

svarstomos rengiant paraišką. Be to, kadangi ši paraiška bus naudojama duomenų bazėje, kokioje 

duomenų bazėje mums reikia ir ką reikia įtraukti, ar ne. Susitikime dalyvauja JTVPK, ASAM, Raudonojo 

Pusmėnulio Turkijos atstovai ir pabėgėlių įsteigtos NVO, kad jie pateiktų savo pastabas ir patarimus 

projektui. Levent Ekşi pristatė UNHCR bandomojo kartografavimo programą „Paslaugų patarėjas“ 



(turkey.servicesadvisor.org). Labai svarbu, kad „I’mappy“komanda keistųsi nuomonėmis, nes komanda 

nenori, kad projekto turinys sutaptų. Be to, ypač užsienio partnerių prašoma seminaro metu pabrėžti savo 

patirtį su Turkijos NVO. Paskutinę projekto dieną taip pat buvo du mokomieji vizitai: bendruomenės 

centras „Altındağ“ ir Turkijos raudonojo pusmėnulio, kurie yra vienas didžiausių ir institucinių paslaugų 

teikėjų Ankaroje. Šių vizitų tikslas buvo įvertinti poreikį ir pareikšti savo nuomonę apie veiksmingesnio ir 

naudingesnio taikymo kūrimą 

Antrasis „I‘mappy“ projekto trumpalaikis jungtinis personalo mokymo renginys vyko nuo 2018 m. Sausio 

9–11 d. Ankaroje. Baigus paraiškos projektą, „I’mappy“, antrasis seminaras surengė NVO atsiliepimus apie 

paraiškos naudojimą, formatą, turinį, sąsają. Į renginį kviečiami daug skirtingų NVO atstovų, kad dalyvautų 

visos susijusios ir suinteresuotos NVO Turkijoje. Daugelis pasiūlymų yra parengti siekiant efektyvesnio 

taikymo ir šie reikalavimai perduodami IT atsakingam projektui. Vartotojai gali matyti NVO adresą, 

kontaktinę informaciją ir interneto svetainę, kai jie spustelės PIN kodą. Šiame susitikime paslaugos yra 

skirstomos į kategorijas, kad būtų lengviau pritaikyti vartotojui. Šios kategorijos yra tokios; sveikata, 

užimtumas, reintegracija, tarpininkavimas ir orientavimas, finansinė pagalba, svarbiausia parama maistui, 

menas ir kultūra, teisinės konsultacijos, kalba, būstas, sportas, švietimas, psichosocialinė parama, 

socialinės išmokos tuo metu buvo prieinamos tik „Android“. Buvo nuspręsta, kad IOS versija taip pat turėtų 

būti sukurta nedelsiant. Idealus scenarijus buvo informuoti pabėgėlius apie programą tiesiogiai, kai jie 

atvyksta į šalį, kad jie gautų maksimalią naudą iš programos. Tačiau tai neįmanoma dėl praktinių klausimų. 

Todėl pabėgėlių įsteigtos nevyriausybinės organizacijos turės svarbų vaidmenį paskelbiant paraišką. 

Trečiasis trumpalaikis jungtinis personalo mokymas įvyko 2018 m. Gegužės 8–10 d. Ankaroje. Baigęs 

paraiškos „I’mappy“versijos projektą, Ankaroje organizuota mokymo programa įvairioms NVO ir 

institucijoms, kad būtų gerai suprantama paraiška, ne tik techninių aspektų, bet ir šios paraiškos logikos 

bei požiūrio požiūriu. . Daugelis įvairių NVO atstovų buvo supažindinta su juokinga paraiška ir atsižvelgta į 

jų grįžtamąjį ryšį ir pritaikoma paraiška pagal atliktą grįžtamąjį ryšį. Kaip aprašyta intelektinės veiklos 

skyriuje „NVO naudotojo vadovas“, taip pat pagrindiniai dalykai, kaip priimti ir įtraukti pabėgėlius į 

nevyriausybinių organizacijų veiklą, pateiktą NVO mokymo programos metu. Šiai mokymo programai buvo 

numatyta, kad dalyvaus bent 1 jaunas pabėgėlis iš kiekvieno partnerio, nes vienas iš pagrindinių mūsų 

požiūrių yra jaunų pabėgėlių indėlis į projektą kiekviename žingsnyje. 

Ketvirtasis trumpalaikis jungtinis personalo mokymo renginys įvyko 26–28 dienomis. 2018 m. Birželio 

mėn. Kaunas, LIETUVA. Trumpą I'MAPPY vadovo NVO įvedimą pateikė Pasaulio piliečių akademija. NVO 

vaidmuo pabėgėlių integracijos procese buvo aptartas su įvairiomis organizacijomis. Nuspręsta, kad taip 



pat gali kilti abejonių dėl to, kaip jūsų organizacija yra draugiškas pabėgėliams? Be to, planuojama, kaip 

toliau vykdyti bandomuosius partnerių šalių NVO vadovo posėdžius. Buvo nuspręsta, kad liepos 13 d. Yra 

orientacinio termino ir tada bus vykdomas bandomasis etapas. Rugsėjo 21 d. Pasirenkamas galutinis gairių 

užbaigimo terminas, o tada partneriai turės mėnesį, kad galėtų atlikti pakeitimus, projektuoti ir išversti į 

savo kalbas. „IGAM“ yra atsakingas už anglų kalbos gairių spausdinimą kiekvienam partneriui. Klausimynai 

baigiami po ilgų diskusijų, todėl nuspręsta, kad kiekvienas partneris platins klausimynus ir gaus atsiliepimų 

iš savo šalies organizacijų. Projekto komanda pakeitė vartotojo vadovą, atsižvelgdama į pateiktus 

atsiliepimus. 

Penktasis trumpalaikis jungtinis personalo mokymas įvyko rugsėjo 6–6 d. Atėnuose. Aptariamas, kiek 

NVO turėtų dalyvauti žemėlapyje. Projekto komanda nusprendė, kad kiekvienas partneris gali pridėti net 

norimų NVO. Tačiau taip pat teigiama, kad neįmanoma pridėti kiekvienos šalies NVO (dirbti su 

pabėgėliais), kad neprarastų ryšio su NVO. Pavyzdžiui, UNHCR paslaugų patarėjas beveik apima visas NVO 

(dirba su pabėgėliais) ir teikia reikiamą informaciją. Buvo nuspręsta, kad „I’mappy“tikslas turėtų būti 

įtraukti NVO, kurios žino esąs, ir galime perkelti iš bylų gautus rezultatus. Siekdami ne tik suteikti adresą 

ar telefono numerį, turiu siekti atsakyti į pabėgėlių poreikius bendradarbiaujant su visais partneriais. 

C6 renginyje, kuris buvo surengtas kaip galutinė konferencija TOBB universitete, nevyriausybinės 

organizacijos, akademikai, vyriausybinės agentūros, taip pat daugelio pabėgėlių grupių atstovai iš 

Karabuko universiteto buvo pakviesti viršijant pažadėtų dalyvių skaičių. Renginio metu pabėgėlių grupių 

atstovui buvo pristatytas išsamus „I’mappy“projektas. „I’mappy“projektų rezultatai buvo platinami 

studentų atstovų grupėms, kad šie dokumentai būtų pristatyti jauniems pabėgėlių studentams 

Skleidžiant ir panaudojant rezultatus, buvo organizuojami daugiakalbiai renginiai, kurie pasiekė daug 

jaunų pabėgėlių per Pabėgėlių konsultacijų centrą (IGAM), Keçiören savivaldybę, pabėgėlius įsteigtas NVO 

Gaziantepe, Hatay, Izmiras ir Ankaroje (SYDD, RavdaNur fondas, Maharad , Watan). Šių dauginimo 

renginių metu jauni pabėgėliai buvo informuoti apie galimybes ir galimybes, su kuriomis jie gali susisiekti 

su IGAM. 

2018 m. Lapkričio 29 d. Nacionalinėje konferencijoje TOBB universitete dalyvavo mokslininkai, NVO 

atstovai ir daugiakalbė forma. 

Pradžioje planavimo veikla planuojama pabėgėlių stovyklose Turkijos palydoviniuose miestuose, tačiau 

projekto įgyvendinimo etape buvo nuspręsta sutelkti dėmesį į miestuose gyvenančius jaunus pabėgėlius, 

nes gyvena daugybė jaunų pabėgėlių miestuose. 



IGAM, taip pat yra Turkijos pabėgėlių tarybos, kuri yra nacionalinių ir tarptautinių NVO ir viešųjų institucijų 

įsteigta NVO, įkūrėja. Todėl, be kitų, IGAM Turkijos pabėgėlių tarybos tinklas labai prisidėjo prie projekto 

sklaidos veiklos. Be to, kiekvienas partneris buvo atsakingas už sklaidos veiklą savo šalyse. Manoma, kad 

visų konsorciumo partnerių indėlis yra vertingas ir labai svarbus norint pasiekti sklaidos tikslus. Kiekvienas 

partneris pradėjo platinti savo šalyje ir prisidėjo prie projekto rezultatų panaudojimo nacionaliniu ir 

Europos lygmenimis. Visame projekto transnacionaliniuose susitikimuose labai pabrėžiama, kad 

kiekvienas partneris ir toliau turi teikti paraiškos vertę ir, žinoma, naudos iš paraiškos ir rezultatų. 

Pagrindinė projekto tikslinė grupė yra jauni pabėgėliai, neturintys galimybės susipažinti su socialine ir 

pagrindine informacija apie prieglobsčio šalį ir (arba) neturintys tėvų ar giminių, kurie jiems suteiktų 

informaciją ir paramą. Siekiama sukurti platformą, kuri galėtų veikti kaip pabėgėlių informacijos centras, 

bendradarbiaujant su jaunimo organizacijomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis visame pasaulyje. Su 

prašymu I'mappy; Jaunimo organizacijos yra įtrauktos į integracijos žemėlapį, kuris suteikia jauniems 

pabėgėliams socialinę ir pagrindinę informaciją bei kalbų kursus, leidžiančius juos įtraukti į darbo rinką. 

NVO žemėlapyje teikia jauniems pabėgėliams informaciją apie darbą prieglobsčio šalyje; mokymosi 

galimybes įgyti kompetencijų ir aktyviai kurti tvarią karjerą ir ateitį. „I’mappy“prisideda prie 

nevyriausybinių organizacijų, kurios dalyvauja ir remia mažumų grupes bei migruojančius darbuotojus į 

darbą, pasitelkdamos darbo šešėlį, įsidarbindami, įdarbindamos darbdavius ir ugdydamos įgūdžius. Be 

įsidarbinimo galimybių, esu įtrauktas į švietimo, kaip sprendimo, dalį įtraukimo proceso metu. Nuo kalbos 

mokymosi iki kvalifikacijų pripažinimo tikslas yra įveikti daugybę kliūčių / problemų, su kuriomis susiduria 

ši grupė, atkurti jaunimo orumą ir stiprinti jų psichologinę gerovę bei palengvinti jų įtraukimą į visuomenę; 

ypač tiems, kurie neturi galimybės mokytis. Suteikiant jauniems pabėgėliams galimybę susipažinti su 

visomis pagrindinės informacijos rūšimis, įskaitant socialinę veiklą ir nevyriausybinių organizacijų 

rengiamus kalbos mokymus, svarbiausia lūkesčio atsiradimas yra suteikti jauniems pabėgėliams vilties 

jausmą ir išlaikyti juos socialinėje aplinkoje. Taigi ši galimybė padeda jauniems pabėgėliams prisitaikymo 

procese, kitaip tariant, tai būtų integracijos proceso dalis. 

 

Nuo tada Sirijos pabėgėlių krizės, humanitarinės pagalbos organizacijų, tarptautinių organizacijų, 

nevyriausybinių organizacijų, civilinių institucijų, vyriausybės ir privačių donorų žygis finansavo pabėgėlio 

integracijos ir įtraukimo į priimančiąją šalį palengvinimo savo sveikatai ir gerovei, švietimui. , išlikimas ir 

pan. Šios šalys finansuoja per paramos gavėjus projektus, kurie galėtų padėti jauniems pabėgėliams per šį 

projektą. Tai yra klasikinis požiūris, kurį vykdo nacionalinės ir tarptautinės partijos, tačiau „I’mappy“yra 



novatoriškiausias požiūris: stiprinti NVO, kurios sukurs geresnį ekonominį ir socialinį gyvenimą, 

koordinavimą ir vienybę, o jų vaikams reikalingas ugdomasis ir psichologinis socialinę paramą 

pabėgėliams. Todėl mūsų projektas yra novatoriškas, nes juo siekiama užtikrinti geresnį jaunimo 

darbuotojų, NVO ir institucijų bendravimą ir vienybę; ne tik vienijančios NVO ir institucijas, bet ir pateikia 

labai naudingą informaciją jauniems pabėgėliams. 

Naujovę lemia mūsų konsorciumo, kurį sudaro nevyriausybinės organizacijos ir organizacijos, 

atstovaujančios sėkmingai veikiančius socialiai orientuotus jaunimo darbus, vaidmuo, reguliariai remiant 

nepalankioje padėtyje esančius jaunus žmones ir jaunus pabėgėlius vietos lygmeniu per švietimą ir 

tiesioginius socialinius veiksmus. Visi konsorciumo partneriai turi specialių žinių ir patirties profesinio 

švietimo metodologijos naudojimo srityje, taip pat atsižvelgiant į aukštos kokybės projektų iniciatyvas 

Europos / tarptautiniu lygmeniu. Paraišką teikianti organizacija „IGAM“ yra prieglobsčio ir migracijos 

tyrimų centras, įkurtas 2013 m. Ankaroje, akademikų, tyrėjų, žurnalistų ir humanitarinės pagalbos 

darbuotojų grupė, siekdama užpildyti spragą nepriklausomam prieglobsčio ir migracijos klausimų tyrimų 

centrui. „IGAM“ vykdo įvairius projektus, papildančius „I’mappy“projektą: 

Afganistano pabėgėlių gyvenimo sąlygos Turkijoje ir priežastys, dėl kurių persikeliama į Europą, kai 

bendras tikslas yra didinti informuotumą apie sunkią Afganistano pabėgėlių būklę Turkijoje, ištyrus 

priežastis, kodėl praėjusią vasarą jie persikėlė į Europą. Šis projektas buvo vykdomas bendradarbiaujant 

su Afganistano pabėgėlių asociacija Turkijoje. IGAM buvo susijęs subjektas projekte; Pabėgėlių integracijos 

į Turkiją lygio vertinimas, kai bendras tikslas - pagerinti paramą 2,2 milijonams migrantų migrantams ir 

prieglobsčio prašytojams Turkijoje teikiant tarptautiniu mastu palyginamus duomenis ir priemones, 

susijusias su integracijos lygiu; 

Reikia įvertinti Sirijoje gyvenančių žmonių, gyvenančių Turkijoje, įvertinimą, kai bendras tikslas yra 

poreikių vertinimo tyrimas, kurį „IGAM“ įgyvendina „Goal Global“ vardu. Šiuo projektu siekiama surasti 

duomenis apie vyriausybės ir kitų švietimo, sveikatos ir užimtumo / pragyvenimo šaltinius; Turkijos 

pabėgėlių tarybos įsteigimas, kai bendras tikslas yra sukurti bendrą prieglobsčio ir migracijos klausimų 

mąstymo ir veiksmų tinklą. Be to, šiuo projektu siekiama sutelkti visas tarptautines, nacionalines ir vietos 

nevyriausybines organizacijas, kurios veikia prieglobsčio ir migracijos srityje, ir organizacijas, norinčias 

patekti į šią sritį. 

Apibendrinant galima pasakyti, kad projekto partnerystės struktūra yra naujoviška, nes partnerių 

organizacijos atrinko pareiškėją iš savo Europos tinklo sudedamųjų dalių, siekiant įtraukti partnerius, kurių 



kompetencija ir profesinės kompetencijos sritys galėtų suteikti pridėtinę vertę šiam projektui. Tai leidžia 

projektui pasiekti daugialypį poveikį sklaidos požiūriu. Projekto rezultatai skleidžiami ne tik per visą 

projekto trukmę, bet ir pasibaigus projektui, atsižvelgiant į tvirtą partnerystės struktūrą. 

Projekto „I’Mappy“ rezultatai yra novatoriški, atsižvelgiant į metodus, kurių buvo imtasi kuriant projekto 

IP. Tyrimo ir geriausios praktikos, kuri buvo naudojama kaip metodika visame projekte, apžvalga. 

 

Projekto administravimas 

 

Projekto grupė atliko vertinimo veiklą ir naudojo sėkmės rodiklius projekto pažangai įvertinti. Mūsų atlikta 

veikla buvo tokia: 

● Šiai veiklai įvertinti buvo naudojami pažangos rodikliai 

● Dalyvių skaičius mokymuose ir projekto veikloje 

● seminarų dalyvių atsiliepimai klausimynu. 

● Produktai, lankstinukai ir medžiagos, skirtos atkreipti dėmesį į jaunus pabėgėlius ir visuomenės 

informuotumą už projekto ribų 

● Pakankamai kokybiškos ir kokybiškos projekto rezultatų ir vaizdų kopijos 

● NVO mokymas, susijęs su „I’mappy“programos naudojimu, išgyvenimo rinkiniu ir NVO parengtu vadovu, 

kuriame paaiškinama ir dalijamasi geriausia patirtimi, kad būtų galima kreiptis ir mokyti jaunus pabėgėlius 

● Vartotojų vertinimas ir klausimynas, atliktas daugiau kaip 300 vartotojų po to, kai buvo paleista 

  

„I‘mappy“ programos prototipas. Pakeitimai, atliekami įvertinus NVO pastabas ir atsiliepimus apie 

paraiškos naudojimą, formatą, turinį ir sąsają. 

Mūsų strateginė partnerystė šiame projekte padeda stiprinti tarptautinį pabėgėlių prisitaikymo NVO 

mastą ir didinti su pabėgėliais dirbančių NVO gebėjimus, skatinant bendradarbiavimą, tinklų kūrimą ir 

keitimąsi patirtimi jaunimo srityje. Kalbant apie projektų valdymo įgūdžius, dauguma susijusių organizacijų 

turi didelę ES finansuojamų projektų valdymo patirtį, kuri garantuoja sklandų projekto įgyvendinimą. 

Kadangi projekto partneriai ir tai, kaip jie valdo projektus, skiriasi konkrečiais kontekstais, labai svarbu 



pamatyti skirtingą įgyvendinimą, atsižvelgiant į patirtį šioje srityje ir naudojamose metodikose. 

Atsižvelgiant į projekto partnerių darbuotojų patirtį ir patirtį, susijusią su švietimo veikla, projekto 

rezultatus rengia jų srities ekspertai, o visos partnerių šalių vykdomos veiklos padėjo mums išnaudoti kuo 

daugiau naudos iš rezultatų ir įvykių. 

IGAM, kaip projekto koordinatorius, buvo atsakingas už projekto veiklos organizavimą. „TERA Ankara“ visą 

projekto trukmę palaikė IGAM, vykdydama bet kokios su projektu susijusią veiklą, pavyzdžiui, logistikos ir 

apgyvendinimo susitarimus, perkėlimus, susitikimų ir seminarų koordinavimą, biudžeto stebėseną ir 

mokėjimus, susijusius su teisės aktais, komunikacija ir kitas būtinas priemones. 

  

Projekto koordinatorius sėkmingai koordinavo projekto partnerių koordinavimą tarp suinteresuotųjų šalių 

ir naudos gavėjų, ir palaikė ryšius su Turkijos nacionaline 

Projekto įgyvendinimo etape - projektų valdymo taryba (PMB) šiam tikslui buvo sukurta visų projekto šalių. 

PMB surengė susitikimus internete reguliariai aptarti projekto veiklos, pasiekimų ir nukrypimų būklę. 

Pagrindiniai vidaus stebėsenos ir vertinimo mechanizmo rodikliai buvo šie: 

● Patikrinti, ar numatyti susitikimai vyko laiku, ir dalyvių skaičius. 

● mokymo medžiagos rengimas ir pristatymas renginio veiklai ir dauginamiesiems renginiams. 

● Projekto interneto svetainės, projekto socialinės žiniasklaidos sąskaitų parengimas, stebėjimas ir 

atnaujinimas. 

● Projekto partnerių įnašas į projekto intelektualius rezultatus 

 

Vyriausybių politika, susijusi su pabėgėliais, prieglobsčio prašytojų saugumu ir privatumu, yra griežta, 

todėl nebuvo lengva gauti informaciją apie jaunus pabėgėlius ir prieglobsčio prašytojus. Partnerystėje 

stengėmės panaudoti vietos valdžios institucijas, institucijas ir NVO kaip priemonę kaupti informaciją ir 

duomenis apie jaunus pabėgėlius ir prieglobsčio prašytojus. Mes siekėme surinkti duomenis ir gauti 

informaciją apie jaunų pabėgėlių poreikius, kad galėtume parengti paraišką, išlikimo rinkinį ir vadovą NVO, 

atsižvelgiant į jų poreikius ir lūkesčius. Šį etapą įveikiame bendradarbiaudami su projekto gavėjais ir 

suinteresuotaisiais subjektais. Duomenų rinkimo etapas užtruko daugiau laiko, nei iš pradžių buvo 

numatyta dėl pirmiau išvardytų priežasčių. 



Projekto rengimo etape suplanavome LTT veiklą ir sklaidos renginius jauniems pabėgėliams pabėgėlių 

stovyklose, esančiose 7 palydovų miestuose Turkijoje. Tačiau dėl griežto vyriausybės nustatyto saugumo 

ir privatumo priežasčių mums neleidžiama atvykti į stovyklas. Todėl negalėjome įgyvendinti pradinės 

veiklos. Mes reorganizavome LTT veiklą, sklaidos renginius ir eksploatavimo renginius bendradarbiaujant 

su Turkijos nevyriausybinėmis organizacijomis ir pakvietėme jaunus pabėgėlius, naudos gavėjus, 

suinteresuotuosius subjektus, jaunimo darbuotojus ir instruktorius į mūsų veiklą Ankaroje, Turkijoje. Kad 

pasiektume savo pradinį tikslą - paaiškinti, kaip naudoti paraišką jauniems pabėgėliams ir skleisti visus 

projekto rezultatus; surengėme daugiafunkcinius renginius, pasieksdami daug jaunų pabėgėlių per 

Pabėgėlių konsultacijų centrą (IGAM), Keçiören savivaldybę, pabėgėliu įsteigtas NVO Gaziantepe, Hatayje, 

Izmire ir Ankaroje (SYDD, RavdaNur fondas, Maharad, Watan). Šių dauginimo renginių metu jauni 

pabėgėliai buvo informuoti apie galimybes ir galimybes, su kuriomis jie gali susisiekti su NVO. 

Baigę „I‘mappy“ paraišką buvo planuojama organizuoti NVO mokymus ir dauginamuosius renginius 

Turkijos, Lietuvos, Graikijos, Italijos ir Slovakijos nevyriausybinėms organizacijoms, kad būtų geriau 

suprantama paraiška, ne tik techniniu požiūriu. taškus, bet ir logiką bei požiūrį už šios paraiškos. Projekto 

rengimo etape nustatytas tikslas buvo, kiekvienai mokymo programai, bent 1 jaunas pabėgėlis iš kiekvieno 

partnerio dalyvauti mokymuose, siekiant paskatinti rezultatų sklaidą tiesiogiai integruojant jaunus 

pabėgėlius į projekto veiklą. Deja, to neįmanoma pasiekti dėl procedūrinių apribojimų dėl vizų 

užsieniečiams, kuriems taikoma laikina ir tarptautinė apsauga, Turkijoje (žr. Įstatymą Nr. 6458 „Užsieniečių 

ir tarptautinės apsaugos įstatymas“). Tam kompensuoti kiekvienas partneris, vedantis susitikimą, pakvietė 

pabėgėlius ir NVO, dirbančias humanitarinės pagalbos srityje, ir pabėgėlius iš savo šalies. Pavyzdžiui, 

Turkijoje vykusio susitikimo metu, Dosina Ramadanas iš organizacijos „Maharad“ ir Ravda Nur Cuma iš 

Ravda Nur fondo dalyvavo IGAM surengtame seminare ir padėjo projekto komandai pasiekti daugybę 

pabėgėlių ir dalytis rekomendacijomis. skleisti projektų rezultatus. 

Visi „I’mappy“projekto partneriai yra patyrę įgyvendinant ir įgyvendinant ES finansuojamus projektus, o 

„Erasmus +“ programa, o kai kurie jau dirbo kartu kai kuriuose kituose projektuose, todėl buvo užtikrintas 

visiškas koordinavimas ir suderinamumas per visą projekto laikotarpį.  

Projekto koordinatorius, „IGAM“, vykdė keletą projektų humanitarinės pagalbos srityje, o pabėgėliai, 

turintys intensyvią patirtį ir kompetenciją tokiam projektui valdyti, atsižvelgdami į projekto trukmę ir viso 

projekto veiklos biudžetą. Be to, „TERA Ankara“ rėmė IGAM projektų valdymo ir įgyvendinimo požiūriu. 



Projekto metu buvo užtikrintas tinkamas ir nuolatinis ryšys tarp partnerių, naudojant internetines 

bendravimo priemones, pvz., Telekonferencijas, „Skype“ ir internetines platformas, el. pašto grupes ir kt. 

 

 

Pagrindinės šio projekto veiklos sritys yra: 

  

- Tarptautiniai susitikimai 

- seminarai dalyvaujant NVO 

- Jaunųjų pabėgėlių mokymas dėl „I’mappy“(daugybiniai renginiai) 

- Baigiamoji konferencija (seminaras) 

  

Šios veiklos idėja pirmiausia yra dalintis visomis projekto partnerių patirtimi, žiniomis ir geriausia praktika, 

kad būtų geriau suprantama pabėgėlių problema. Tada, norint plėtoti taikomąją programą, atsižvelgiant į 

poreikius, lūkesčius, šaltinius ir kt., Organizuoti seminarus ir užtikrinti susijusių NVO dalyvavimą šiuose 

seminaruose, nes labai svarbu kasdien įtraukti dalyvius, kurie aktyviai dirba su pabėgėliais. 

Įgyvendinimo laikotarpio su panaudota metodika procesas paaiškinamas taip. Pirmieji šešių mėnesių 

tyrimai buvo atlikti siekiant gauti vertinimus ir gauti grįžtamąjį ryšį iš pabėgėlių ir organizacijų. Seminarai 

vyko remiantis užsienio partnerių patirtimi ir informacija. Šiuo laikotarpiu buvo parengtas kitų etapų 

pagrindas ir parengta projekto struktūra. Šiame etape dalyvavo 3 tarptautiniai susitikimai ir seminaras. 

Tarptautiniai susitikimai prasidėjo IGAM biure Ankaroje, Turkijoje. Kiti du tarptautiniai susitikimai vyko 

Kaljare, Italijoje ir Atėnuose, Graikijoje, dalyvaujant visiems partneriams. Projekto pradžioje buvo svarbu 

giliau pažvelgti į užsienio partnerių patirtį ir žinias, susijusias su integracija, integracija, įgalinimu ir 

švietimu. Ši patirtis ir informacija turėjo būti pritaikyta partnerių sąlygoms, nes tai yra esminis projekto 

sėkmės elementas. 

Per ateinančius 9 mėnesius, kuris yra laikotarpis, per kurį reikia parengti „I’mappy“paraišką, atsižvelgiant 

į visas išvadas, pastabas, poreikius, lūkesčius ir techninius aspektus. Visi partneriai aktyviai dalyvavo 

kuriant paraišką su savo patirtimi ir patirtimi. Ankara Turkijoje (IGAM) buvo surengtas seminaras šeštąjį 

šio etapo mėnesį, kad gautumėte NVO atsiliepimus apie paraiškos naudojimą, formatą, turinį ir sąsają. 

Įgyvendinimas 



Atsižvelgiant į šias pastabas, programa buvo patobulinta. Po daugelio apklausų ir klausimynų kūrimas vyko 

kelis mėnesius. 

  

Įvyko trečiasis įgyvendinimo etapas, NVO mokymas ir daugikliai. Baigusi paraišką, buvo surengtos Turkijos, 

Lietuvos, Graikijos, Italijos ir Slovakijos nevyriausybinėms organizacijoms skirtos mokymo programos, kad 

būtų galima gerai suprasti ne tik techninius, bet ir logikos bei požiūrio aspektus. šią programą. Buvo 

siekiama, kad kiekvienoje mokymo programoje dalyvautų bent 1 jaunas pabėgėlis iš kiekvieno partnerio 

susitikimai, nes vienas iš mūsų pagrindinių požiūrių buvo jaunų pabėgėlių indėlis į susitikimus užsienyje. 

Deja, šis veiksmas negalėjo būti pasiektas dėl procedūrinių problemų dėl vizų užsieniečiams, turintiems 

laikiną ir tarptautinę apsaugą Turkijoje (žr. Įstatymą Nr. 6458 „Užsieniečių ir tarptautinės apsaugos 

įstatymas“). Siekiant kompensuoti šį veiksmą, kiekvienas partneris, kuris rengia susitikimus, pakvietė 

pabėgėlius ir NVO, įsteigtas pabėgėlių iš savo šalies. Pavyzdžiui, Turkijoje vykusio susitikimo metu 

susitikime dalyvavo Dosina Ramadanas iš Maharado ir Ravda Nur Cuma iš Ravda Nur fondo ir padėjo 

projekto komandai pasiekti daugybę pabėgėlių. Šiuose susitikimuose buvo pateikti išsamūs pranešimai 

pakviestiems pabėgėliams ir pabėgėlių įsteigtoms nevyriausybinėms organizacijoms, jų prašymas platinti 

paraišką buvo patenkintas ir susidomėjimas paraiška buvo palaikomas palaikant ryšį visame projekte. 

Baigiamasis seminaras ir baigiamoji ataskaita: projektas dar labiau sustiprino pajėgumų ir sąmoningumo 

ugdymą baigiamojo seminaro metu. Seminaruose buvo siekiama pritraukti visuomenės dėmesį į jaunų 

pabėgėlių galimybes ir galimybes, kurias ypač teikia Turkijos nevyriausybinės organizacijos. SONRA 

OKUYACAĞIM 

Pasaulio piliečių akademija yra aktyvi NVO tarptautinėje srityje, dalyvaudama jaunimo mainuose ir 

ilgalaikiuose projektuose, įskaitant neformalųjį švietimą, jaunimo darbą, informuotumo didinimą, 

kampanijas ir skatindama sukurti teisingą, tolerantišką ir tvarų pasaulį. Dėl šių savybių jie buvo pagrindiniai 

partneriai, rengiantys NVO vadovą, ir šis vadovas parengtas bendradarbiaujant su svarbiais jų srities 

suinteresuotaisiais asmenimis susitikimuose, kurie buvo kiekvienos šalies partnerės. „TERA Ankara“ 

vaidmuo buvo nustatyti jaunimo darbo organizacijas ir susisiekti su jais bei parengti jaunimo darbuotojų 

sąrašą, kuris įvyks žemėlapyje, kurį pabėgėliai naudosis kaip kontaktiniai centrai. Stiprus „TERA“ tinklo su 

jaunimo organizacijomis dėka suteikiamas jaunų pabėgėlių įgalinimo tikslas, kuris yra vienas svarbiausių 

„I’mappy“projektų tikslų. Be to, TERA buvo pagrindinis partneris, atsakingas už paraiškos rengimą. ADEL 

tikslas - didinti jaunimo užimtumą ir remti jų asmeninį bei profesinį tobulėjimą ir vadovavo antrajam 

vadovui jauniems pabėgėliams, kur jie galėjo rasti informacijos apie studijas užsienyje, stažuotes, 



savanorišką veiklą ir kt. visuomenei. Pagrindinis „IASIS“ tikslas - teikti psichosocialinę paramą ir švietimą 

žmonėms, priklausantiems atskirai arba jiems gresia atskirtis, ir suaugusiems besimokantiesiems 

humanitarinėje srityje. Jie vedė išgyvenimo rinkinio parengimą ir kadangi jie aktyviai dalyvauja socialinėje 

įtrauktyje ir socialinėje harmonijoje. Ačiū IASIS, Survival rinkinys, sukurtas patyrusių šios srities ekspertų. 

Be to, Atėnuose vykusiuose renginiuose projekto komandos surengė mokymosi vizitus į pabėgėlių 

bendruomenės centrus, ir tai buvo labai svarbus rezultatas, kad būtų galima pamatyti skirtingą migracijos 

valdymo sistemų formą. TDM 2000 buvo antroji pagrindinė partnerė, kurianti NVO naudotojo vadovą. 

Tarptautiniame susitikime Kaljarije priėmimo sistema IGAM projekto komandoje buvo laikoma įspūdinga 

praktika. Kaip organizacija iš Turkijos, IGAM mano, kad mokymosi vizitų, turinčių įvairias migracijos 

valdymo sistemas ir skirtingas politikos kryptis, priėmimas yra labai svarbus sprendžiant problemas ir 

kuriant ilgalaikius sprendimus. Kiekviename susitikime IGAM dalyvavo ar įvairiose platformose, IGAM 

dalijasi informacija ir praktika kad jis užima iš lauko. „I’mappy“projekto dėka „IGAM“ dalyvavo daugelyje 

tarptautinių susitikimų ir patyrė įvairių požiūrių, politikos ir praktikos formų ir pristatė Turkijos migracijos 

sistemą ir jos turtingą praktiką kaip šalį, kurioje yra didžiausias pabėgėlių skaičius. 

 

Geros praktikos pavyzdžiu priimančioji sistema yra suskirstyta į tris lygius: migrantai pirmiausia 

nukreipiami į keletą pasirinktų uostų, kuriuose yra „„ karštųjų taškų “, tada procedūros taikomos kaip 

sveikatos patikrinimas, išankstinis identifikavimas, įrašymas nuotraukų signalizavimo ir pirštų atspaudų 

registravimas. Migrantai yra registruojami kaip CAT2 (neteisėtas įėjimas), išskyrus prieglobsčio prašytojus 

ir tuos, kurie yra įtraukti į perkėlimo sistemą (CAT1). Migrantų buvimo karščiose vietose trukmė neturėtų 

būti ilgesnė kaip 48 valandos. Antra vieta, kurią jie išsiuntė, yra REGIONAL HUB. Tai yra atviros priemonės, 

skirtos priimti tuos, kuriems jau taikomos nuotraukų signalizavimo procedūros. Leidžiami tik migrantai, 

turintys teisę kreiptis dėl tarptautinės apsaugos prašymo įforminimo. Gyvenimo laikotarpis tokio tipo 

įstaigose turėtų trukti nuo 7 iki 30 dienų. Migrantams suteikiama teisinė pagalba. Pateikus saugumo 

prašymą, jie bus perkelti į antrus priėmimo centrus. Antrasis migrantų priėmimas SPRAR (įprastinė 

prieglobsčio prašytojų ir pabėgėlių apsaugos sistema). Priėmimas skirtas ilgalaikiam svetingumui. 

Prieglobsčio prašytojų ir pabėgėlių apsaugos sistema. Nacionalinėje teritorijoje yra 640 centrų, iš kurių 9 

yra Sardinijoje, kur vyko susitikimas. Tik įvertinus jų prašymus, SPRAR įeina tik tarptautinės apsaugos 

pareiškėjai (6 mėnesiai + galimybė pasilikti dar 6 mėnesius). Šiuose SPRAR aukštos kvalifikacijos 

priėmimuose, pvz., Patogus apgyvendinimas, švietimas, profesiniai mokymai, italų kalbos kursai, teisinės 

konsultacijos, medicininė pagalba ir psichologinė pagalba.13,4% viso migrantų skaičiaus yra apgyvendinti 



Spraro centre. Kita priėmimo forma yra CAS (ypatingieji priėmimo centrai). Ši priėmimo forma skirta 

ilgalaikiam svetingumui. Įrenginiai, sukurti siekiant susidoroti su precedento neturinčiais migracijos 

srautais, kuriais siekiama užpildyti spragą dėl nepakankamo paprastų priėmimo centrų skaičiaus (SPRAR). 

Tik tarptautinės apsaugos pareiškėjai įeina į CAS, kol kompetentinga teritorinė komisija įvertins jų 

prašymus. Tokiuose priėmimo centruose negali būti užtikrintas aukštos kvalifikacijos priėmimas. Dauguma 

migrantų, gaunančių antrą priėmimą, yra apgyvendinami tokio tipo centruose. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kadangi projekto partneriai yra iš skirtingų šalių, komunikacija buvo labai svarbi projekto valdymui. Be 

to, projekto partneriai susitiko dirbtuvėse ir pasidalijo informacija, keitėsi idėjomis ir naujoviškais 

metodais. Dėl šios priežasties visos technologinės komunikacijos priemonės buvo naudojamos projekto 

metu. Kad partneriai galėtų lengvai ir veiksmingai bendrauti, kiekvienas paskirtas partneris turi 

kontaktinį asmenį. Kalbant apie projektų valdymo įgūdžius, dauguma dalyvaujančių organizacijų turi 

didelę ES finansuojamų projektų valdymo patirtį, kuri garantuoja sklandų projekto įgyvendinimą. Prieš 

projekto paraišką partneriai buvo atrinkti jų personalo patirtis ir patirtis, susijusi su švietimo veikla, ir 

patyrė, kad susitikimų organizavimo būdas, kokie metodai yra naudojami rengiant ataskaitas. Visi 

partneriai turi patirties kurdami mokomąjį turinį ir organizuodami edukacinę veiklą (akis į akį, taip pat 

internetu), ir visi jie turi didelę patirtį tikslinės grupės ir jaunimo darbo srityje. Štai kodėl buvo labai 

svarbu dalyvauti tarptautiniuose projektų susitikimuose ir mokytis vizitų. Tiek Italijoje, tiek Graikijoje 



projekto partneriai lankėsi bendruomenės centruose ir susijusiose valstybinėse institucijose ir patyrė 

žinias bei dalijasi kiekvienos šalies partnerių nuostatomis, kurios buvo labai vertingos visiems projekto 

partneriams, ir šie rezultatai naudojami kiekviename vietiniame susitikime, kuriame dalyvauja IGAM 

komanda siūlyti gerą praktiką. Remiant bendrų profesinio mokymo programų, programų ir mokymo bei 

mokymo metodų kūrimą ir teikimą, remiantis konkrečių įgūdžių, reikalingų norint atlikti vieną ar daugiau 

profesinių sričių, tendencijų įrodymus 

 

4 Kokios tikslinės grupės buvo aptartos jūsų veiklos plane? Ar tikslinės grupės pasikeitė, palyginti su 

paraiškos formoje nurodytomis? 

  

Pagrindinis „I’mappy“projekto tikslas yra jaunieji pabėgėliai. Projekto pabaigoje buvo siekiama pasiekti 

daugybę jaunų pabėgėlių per paraišką „I’mappy“. Šios paraiškos platinimas jauniems pabėgėliams yra 

labai svarbus dalykas, nes tai bus labai didelė parama pabėgėlių integracijos laikotarpiui. Mūsų pagrindinė 

tikslinė grupė yra jaunuoliai nuo 13 iki 30 metų. Mes aprėpiame daugybę temų, atsižvelgiant į tai, ką mūsų 

nariai ir tikslinė grupė domina (pvz., Jaunimo dalyvavimas, kultūrų dialogas, aktyvus pilietiškumas, 

verslumas, sportas, sveikas gyvenimo būdas, taikos kūrimas, taip pat menas ir kultūra). Visi mūsų projektai 

ir veikla yra pagrįsti neformaliojo švietimo, patirtinio ir tarpkultūrinio mokymosi, socialinės įtraukties ir 

aktyvaus dalyvavimo metodais. Projektas „I’mappy“nėra skirtas tik jauniems pabėgėliams Turkijoje Visi 

projekte dalyvaujančių šalių pabėgėliai yra svarstomi projekte. Todėl į renginius pakviesti jauni pabėgėliai 

ir institucijos, teikiančios paslaugas pabėgėliams visose partnerių šalyse. Be to, IGAM ir kiti partneriai 

kviečia daug daugiau galimų paramos gavėjų įvairioms veikloms ir beveik visuose renginiuose dalyvavo 

daugiau naudos gavėjų, nei buvo pažadėta. 

 

5.2 DENİZ 

Apibūdinkite jūsų projekte organizuojamus tarptautinius projektų susitikimus. Koks buvo tarptautinių 

projektų susitikimų tikslas ir dažnumas ir kas dalyvavo? Prašome išsiaiškinti, kaip šie susitikimai buvo 

naudingi projektų koordinavimui ir įgyvendinimui. 

  

Jei yra skirtumas tarp planuojamo ir įgyvendinto, paaiškinkite, kodėl. 

Metodai, kaip geriau pasiekti jaunus pabėgėlius ir pristatyti pabėgėlių išlikimo rinkinį. Todėl NVO kartu su 

IMMAPPY turės bendrą ir visuotinį supratimą apie pabėgėlių klausimą, todėl jie taps labiau organizuoti ir 



sąmoningi ateities veiklai. Be to, projekto partneriai susitiks seminaruose ir dalinsis informacija bei dalinsis 

idėjomis ir naujoviškais metodais. Projekto pradžioje IGAM vietoje Turkijoje dalyvavo visi partneriai per 

pirmuosius du projekto mėnesius. Susitikimo susitikime buvo aptarta bendra projekto apžvalga ir darbo 

planas, aptarti seminarų kontekstai ir aptarta užduočių pasiskirstymas tarp partnerių. Vėliau įvyko dar du 

tarptautiniai susitikimai: vienas Graikijoje ir vienas Italijoje, nes projekto pradžioje svarbu giliau pažvelgti 

į visų partnerių patirtį ir žinias, susijusias su integracija, integracija, įgalinimu ir švietimu. patirtis ir 

informacija turi būti pritaikyta partnerių sąlygoms, nes tai yra esminis projekto sėkmės elementas. 

 

 

 

TM1 susitikimas 

  

Susitikimas vyko dalyvaujant IGAM (Tr), ECCO (Tr), Global Citizen's Academy (Lt), ADEL (Sk), IASIS (Gr), 

TDM 200 (It) atstovams. Susitikimas prasidėjo įvedant partnerius, jų organizacijas ir jų veiklą. Ir tada 

„IGAM“ prezidentas Metin Çorabatır pasveikino projekto partnerius ir kalbėjo apie IGAM vykdomus 

projektus ir minėjo apie Turkijos prieglobsčio ir migracijos klausimo kontekstą. Posėdis tęsiamas, kai Pelin 

Öğünç iš ECCO (TERA) pristatė posėdžio darbotvarkę. Ji pristatė projekto akcentus. Geros praktikos 

pasidalijo partneriai, tikrino ir aptarė įvairių projektų svetaines. Buvo aptartos projektų matomumo 

medžiagos. (Marškinėliai, reklama, roll-up ir tt) Be to, detaliai aptartos projektų socialinės žiniasklaidos 

sąskaitos. Buvo nuspręsta, kad projekto koordinatorius IGAM bus atsakingas už vidinį ir išorinį vertinimą, 

padedant visiems partneriams ir ataskaita turėtų apimti projekte vykdomą veiklą 

 

TM2 

Susitikimo darbotvarkė buvo pristatyta 2000 m. TDM. Partneriai pristatė save naujokams. Antrasis 

tarptautinis susitikimas Italijoje ir 2017 m. Rugpjūčio 2–3 d. Be to, Pelin Öğünç pristatė intelektualius 

rezultatus. Ji informavo partnerius apie nacionalinės agentūros nuomonę dėl paraiškos kalbos, kad 

nereikia laikytis kalbų, kurias pažadėjome pasiūlyme. Cengizhan Ceylan iš ECCO (TERA) pateikė biudžeto 

eilutes po vieną. Ceylano pristatymas apėmė, kaip naudoti biudžeto punktus ir ko reikia partneriams 



vykdant projektą biudžeto atveju. Susitikimas tęsiamas įvedus tvarkaraštį ir veiksmus. Nuspręsta, kad 

tarptautiniai susitikimai turėtų apimti vizitus į kitas priimančiose šalyse veikiančias NVO, kad būtų galima 

pasinaudoti patirtimi ir dalytis žiniomis. Taip pat buvo teigiama, kad labai svarbu turėti aiškų supratimą 

apie mūsų atrinktas NVO. Turime nustatyti standartinius kriterijus. Imamasi galutinės svetainės versijos, 

kurią atstovauja IGAM, ir pasiūlymai, susiję su svetaine. Brošiūros pavyzdį taip pat atstovauja IGAM. 

Sakoma, kad atvirukai taip pat gali būti naudojami, nes bus lengviau įdėti visą informaciją. Buvo susitarta, 

kad tai, kaip organizuoti svetainę ir taikymą, yra kritinė tema. Davide iš (TDM 2000) atstovavo dabartinę 

Italijos padėtį pabėgėlių sąlygų atžvilgiu. Spaudos konferencija įvyko. Susitikime dalyvavo spaudos nariai 

ir jie uždavė klausimus apie projektą. Kaljario socialinę tarybą aplankė visi partneriai. Kiekvienas partneris 

pristatė savo organizaciją ir projektus. Dabartinė padėtis Kaljaris ir Sardinijoje taip pat buvo susitikimo 

darbotvarkėje. Ką mes darysime Ankaroje mūsų kito susitikimo metu, aptarėme pagal paraiškos formą. 

 

TM3 Atėnai 

 

Susitikimas vyko dalyvaujant IASIS, IGAM, Tera Ankara, Global Citizen, IDM 200, ADEL ir pradėjome 

pristatyti İGAM apie logotipą, įdiegimą, svetainę, tada galutiniai pasiūlymai gauti iš projekto partnerių. 

Pasiūlymai tinklalapiui yra paimti iš visų partnerių. Nuspręsta, kad -Atlikta parama -Papildomos paramos 

dalys bus įtrauktos į svetainę. Svetainė turėtų būti matoma „Google“ paieškoje ir nuspręsta, kad ji bus 

reklamuojama. Skatinimas buvo perkamas šia prasme. „İhtiyaç Haritası“ svetainė buvo pristatyta kaip 

geroji praktika. nuspręsta, kad patirtis ir keitimasis informacija bus atliekami su tokiais gerais pavyzdžiais. 

„Su pristatymu mes galėjome pasiekti Sirijos šeimas, aukšto lygio biurokratus ir tt“. Po šio susitikimo choro 

renginio nuotraukos įkeltos į svetainę. Turėtų būti lankstinukas, nebūtinai atspausdintas, ir tokiu būdu 

mes galime jį pridėti prie el. Laiškų ir interneto svetainės. Piktochartas gali būti puiki galimybė paruošti 

lankstinuką. Matomumo medžiagos tikrinamos ir pertvarkomos pagal pasiūlymus. Kokia informacija 

turėtų būti pateikta šioje paraiškoje? Buvo nuspręsta naudoti piktogramą, nes labai naudinga pabėgėlius 

padaryti aktyvesnius. Ar aptarėme, kokias kalbas naudosime rezultatams? Atėnai vyksta pabėgėlių 

bendruomenės centras, kuriame sėkmingai organizuojami mokymosi vizitai ir sėkmingai organizuotos 

patirties mainai. 

  



Projekto veikla susijusi su penkiais projekto intelektiniais rezultatais: Projekto tinklavietė (O1); 

„I’mappy“(O2) taikymo plėtra; NVO naudotojo vadovas (O3); Išgyvenimo rinkinys (O4); Galutinė ataskaita 

(O5) 

 

 

INTERNETO SVETAINĖ 

  

Svetainė, kurioje projekto eiga ir visa susijusi informacija bei internetiniai dokumentai, skelbiami kaip atviri 

ir sukurti. Siekiant, kad suinteresuotosios šalys būtų atnaujintos, ši svetainė buvo sukurta ir periodiškai 

atnaujinama naujausia informacija apie projektą, o susijusios ataskaitos ir gairės bus paskelbtos per šią 

svetainę. Be to, „I’mappy“programa yra prieinama per šią svetainę. Visų renginių ir projektų rezultatų 

nuotraukos kiekvienoje partnerių kalboje buvo paskelbtos tinklalapyje, kad dalyviai gautų kuo daugiau 

naudos iš „I’mappy“projekto. Svetainėje yra trys skyriai, kad kiekvienas gali rasti „„ reikia paramos “,„ 

suteikti paramą “,„ pasiūlymus “. Visuose susitikimuose ir sklaidos renginiuose dalyviams buvo pasiūlyta 

naudoti šią funkciją, kad atsiliepimai būtų priimami per šią funkciją. Kaip buvo pažadėta projekto 

paraiškoje, interneto svetainė sukurta visomis partnerių kalbomis ir visi projekto rezultatai pasiekiami 

svetainėje. 

 

 

Aplikacija arba programėlė 

„I'mappy“ - tai integracijos žemėlapis, ypač skirtas jauniems pabėgėliams, kurie neturi prieigos prie 

socialinės ir pagrindinės informacijos apie prieglobsčio šalį arba neturi tėvų ar šeimų. Tapau įvairiomis 

organizacijomis, kurios teikia socialinę ir pagrindinę informaciją jauniems pabėgėliams, taip pat gali 

suteikti populiarias kalbų pamokas jauniems pabėgėliams. Palaikau nevyriausybines organizacijas, kurios 

dalyvavo ir remia mažumų grupes ir migruojančius darbuotojus į darbą, pasitelkdamos darbo šešėlį, 

įsidarbindami, įdarbindami darbdavius ir mokydamiesi kalbų bei ugdydamos įgūdžius. Todėl pagrindinis 

tikslas yra įveikti daugybę kliūčių ir problemų, su kuriomis susiduria ši grupė, siekdama atkurti jaunimo 

orumą ir stiprinti jų psichologinę gerovę; palengvinti jų integraciją į visuomenę; ypač tiems, kurie neturi 

galimybės įsiregistruoti į formalųjį švietimą. Be to, „I’mappy“prisideda prie nevyriausybinių organizacijų, 

teikiančių kalbų mokymąsi ir suaugusiųjų mokymąsi migrantams ir pabėgėliams, nes kalbos mokymasis 



dažnai yra pirmas žingsnis siekiant tapti naujos šalies, kultūros ir bendruomenės dalimi. Norint patekti į 

darbo rinką, labai svarbu padėti migrantams kalbėti vietos kalba. Kaip išsamiai paaiškinta, per visą 

paraiškos dokumentą pagrindinis šio projekto tikslas yra jauni pabėgėliai Turkijoje, tačiau prašymas 

„I'mappy“ taip pat apima pagrindinę NVO duomenų bazę kiekvienos šalies partneriams. Todėl toks 

požiūris įgyvendins šį projektą tarptautiniu lygmeniu, nes mūsų susirūpinimas dėl jaunų pabėgėlių nėra 

ribojamas tik su Turkija; mes manome, kad turėtume rūpintis jaunais pabėgėliais visame pasaulyje. Todėl, 

priklausomai nuo šalies, kurioje yra žemėlapis, kalba yra šalies migrantų grupės ir anglų kalba. Pavyzdžiui, 

Turkijoje informacija apie visas organizacijas, kurios pažymėtos žemėlapyje, yra paraiškoje yra turkų, anglų 

ir arabų. Prašymas buvo pristatytas įvairioms NVO, vietos valdžios institucijoms, savivaldybėms ir 

kaimynystės vienetams (muhtarlık). Siekiant veiksmingesnio taikymo, priimama daug pasiūlymų. 

Remiantis šiomis grįžtamojo ryšio kategorijomis, yra sukurtos naudotojų patogesnės taikomosios 

programos. Paslaugų kategorijos buvo išvardytos kaip nurodyta; Teisinės konsultacijos, Kalba, Būstas, 

Sportas, Švietimas, Psichosocialinė parama, Finansinė parama, Maisto pagrindinė parama, Menas ir 

kultūra Per šias kategorijas pabėgėliai gali lengvai pasirinkti kategoriją, kurioje jiems reikia pagalbos

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



NAUDOTOJO GIDAS 

 

NVO rengimo vadovas, parengtas dėl paraiškos naudojimo, „Jaunimo pabėgėlių mokymo metodas“, kaip 

naudoti programą, išplėsti tinklų kūrimą, taip pat svarbiausi dalykai, kaip priimti ir įtraukti pabėgėlius į 

NVO veiklą ir taip toliau. Užsakymo tikslai yra remti NVO, remiančių jaunų pabėgėlių integraciją į 

priimančiąją bendruomenę, gebėjimų stiprinimo procesą, didinant informuotumą apie NVO vaidmenį 

pabėgėlių integracijos politikoje, teikiant priemones ir gaires veiklos ir paslaugų tobulinimui. 

nevyriausybinių organizacijų, remiančių veiksmingesnę pabėgėlių integracijos politiką, pristatydami 

„I’mappy“projekto rezultatus, vadovaujant jų naudojimui. Norint tai pasiekti; NVO savęs vertinimo 

priemonė, leidžianti jiems įvertinti savo organizacinę politiką ir praktiką pabėgėlių integracijos kontekste; 

NVO vadovas, padedantis joms inicijuoti savo politikos ir praktikos pokyčius, padedančius geriau remti ir 

įtraukti jaunus pabėgėlius į savo veiklą; iMAPPY programos įvadas ir trumpas nurodymas, kaip jį naudoti; 

Pabėgėlių integracijos sistemų diegimas šalyse partnerėse yra įtrauktas į vadovą. Kadangi nevyriausybinės 

organizacijos yra pagrindinė šio prašymo dalis, nevyriausybinių organizacijų indėlis panaudojant 

„I’mappy“projektą po šio projekto pabaigos yra labai kritiškas. Todėl kiekviena NVO turėtų suprasti ir žinoti 

„I’mappy“duomenis. Siekiant šio tikslo, vartotojo vadovas parašytas po ilgų diskusijų seminarų ir mokymo 

renginių metu. Pirmuosiuose gido vadovo skyriuose, tikslai ir uždaviniai, pabrėžiantys, kas tai yra, ir 

pabrėžtina, kad NVO, išimtinai veikiančios pabėgėlių integracijos srityje, dirba pabėgėlių integracijos 

srityje, yra jų įprastinės veiklos dalis. veikla, norinti įvertinti savo politiką ir praktiką ir stiprinti jų gebėjimus 

pabėgėlių integracijos procese; kurie vis dar nėra aktyvūs, bet nori išplėsti savo darbo sritį ir pradėti veiklą, 

remiančią pabėgėlių integraciją, yra tarp vartotojo vadovo. Todėl buvo paminėtas NVO vaidmuo siekiant 

sėkmingai integruoti jaunus pabėgėlius ir tapti draugiška organizacija. Šie vertinimai ir pasiūlymai 

pateikiami prisidedant prie pripažintų ekspertų, dirbančių migracijos srityje. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 



 

 



 

 

 

IŠGYVENIMO RINKINYS 

Buvo parengtas pabėgėlių išlikimo rinkinys, įskaitant pagrindinę informaciją apie prieglobsčio taisykles 

Turkijoje ir kitose šalyse partnerėse. Išgyvenimo rinkinyje yra trys skirtingi skyriai, aprašyti toliau, 

atitinkantys kalbos ir informacijos teikimo poreikius. Pirmame lankstinuke pateikiama informacija apie 

pagalbos numerius ir naudingus adresus, informacija apie transportą, taip pat trumpas vietų, kuriose 

teikiami maisto produktai, audiniai ir tt, sąrašas. Informaciniame lapelyje pateikiama informacija apie 

bendravimo įpročius ir ypatybes kiekviename šalies partnerių lapelyje. kiekvienos šalies partnerės. 

Klausimynai skiriami naudos gavėjams ir, remiantis atsakymais, matyti, kad dauguma dalyvių yra 

patenkinti „Survival Kit“, jie nustatė, kad „Survival Kit“ turinys yra aiškus ir suprantamas, apie programos 

tvarumą, dalyviai sakė, kad jie bus neabejotinai siūlome IMAPPY projektą kitiems, komentarai, susiję su 

priemonės veiksmingumu, buvo tai, kad pateikta informacija yra patenkinta, tačiau kai kuriais klausimais 

reikia papildomų elementų. Dauguma NVO pasiūlė išversti šią priemonę daugiau kalbų, dažniausiai 

kalbant apie pabėgėlius ir prieglobsčio prašytojus. Taip pat siūloma pridėti kitą informaciją, pvz., 

Informaciją apie priėmimo sistemą, aprašytą žingsnis po žingsnio, kad prieglobsčio prašytojams būtų 

suteikta aiški informacija apie tai, kas vyksta, ir pridėjo prie išgyvenimo rinkinio turinio. Dalyviai taip pat 



pasiūlė, kad įrankio viduje būtų pateikta išsamesnė informacija, kuri apskritai kreiptųsi į migrantus, o ne 

tik į pirmuosius atvykusius asmenis, kurie nežino apie perduotą šalį. Kai kurie dalyviai pabrėžia, kad labai 

svarbu atnaujinti „Survival Kit“ visą reikalingą naują informaciją ar pakeitimus projekto metu ir po jo. Taip 

pat buvo pastebėta, kad klausimynai rodo, kad tai, kas iš tiesų svarbu pabėgėliams, yra finansinė ir maisto 

parama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GALUTINĖ ATASKAITA 

  

Galutinė projekto ataskaita apėmė visas paraiškos I'MAPPY išvadas, vertinimus, atsiliepimus, komentarus 

ir kt. 

Kiekvieno renginio metu bus siekiama paaiškinti, ką prašau jauniems pabėgėliams; kaip ją naudoti ir kaip 

susisiekti su NVO, naudojant šią programą. Be to, su šiais įvykiais jauni pabėgėliai informavo apie 

galimybes ir galimybes, kurias jie gali pasinaudoti nevyriausybinėmis organizacijomis. Kaip nurodyta 

ankstesnėje dalyje, vienas kitas pareiškimas, kuris buvo pakeistas atsižvelgiant į aplinkybes, buvo atlikti 

dauginamuosius įvykius pabėgėlių stovyklose. 10 provincijų; Lanlıurfa, Gaziantep, Hatay, Kilis, Mardin, 

Adana, K.Maraş, Adıyaman, Osmaniye ir Malatya. Tačiau yra griežtos taisyklės, taikomos stovyklavietėms 

ar rengiant tokius renginius stovyklos gyventojams, o kai buvo įvertintos projekto dienos sąlygos, 

dauguma pabėgėlių gyveno stovyklose ir paslaugos, teikiamos pabėgėliams stovyklose. buvo 

nepakankami. Tačiau nuo 2018 m. Gruodžio mėn. Pabėgėliai stovyklose sudarė tik 3 proc. Visos pabėgėlių 

grupės, o pagalbos agentūros ir tarptautinės organizacijos sutelkė pastangas stovyklose ir kadangi 

miestuose gyvenančių pabėgėlių skaičius yra daug didesnis nei skaičius stovyklose gyvenančių žmonių, 

pabėgėliai buvo pakviesti į mūsų veiklą iš įvairių provincijų, ieškodami problemų, su kuriomis jie susidūrė, 

ir šie įvykiai buvo kompensuoti dauginimo renginiais už stovyklų. Šios veiklos tikslas - paaiškinti taikymą 

jauniems pabėgėliams; kaip ją naudoti ir kaip susisiekti su nevyriausybinėmis organizacijomis naudojant 

šią paraišką įvyko įvykiai (E veikla), pasitelkiant daugybę jaunų pabėgėlių per Pabėgėlių konsultacijų centrą 

(IGAM), Keçiören savivaldybę, pabėgėlių įsteigtas NVO Gaziantepe, Hatay, Izmiras ir Ankara (SYDD, 

RavdaNur fondas, Maharad, Watan). Šiuose dauginamuosiuose renginiuose jauni pabėgėliai buvo 

informuoti apie galimybes ir galimybes, kurias jie gali gauti per NVO. C6 renginyje, kuris buvo surengtas 

kaip baigiamoji konferencija TOBB universitete, nevyriausybinės organizacijos, akademikai, vyriausybinės 

agentūros, taip pat daugelio pabėgėlių grupių iš Karabuko universiteto atstovai buvo pakviesti viršijant 

pažadėtų dalyvių skaičių. Renginio metu pabėgėlių grupių atstovui buvo pristatytas išsamus 

„I’mappy“projektas. „I’mappy“projektų rezultatai buvo platinami studentų atstovų grupėms, kad šie 

dokumentai būtų pristatyti jauniems pabėgėlių studentams. Be to, 2019 m. Balandžio 10 d. „HolidayInn“ 

viešbutyje dalyvavo daugiau nei 60 pabėgėlių. Tokiu atveju jauniems pabėgėliams „I’mappy“projektas yra 

paaiškinamas, sutelkiant dėmesį į tai, kaip jį naudoti ir kaip susisiekti su NVO naudojant šią programą. Be 

to, „IGAM“ šiame renginyje ir toliau gauna grįžtamąjį ryšį iš pabėgėlių, nes yra tvirtai tikima, kad man bus 

malonu įgyvendinti projektą, o kiti projektai bus sukurti. 



 

 

 

C1 Trumpalaikiai bendri personalo mokymo renginiai / 2017 m. Rugsėjo 5–6–7 d. Ankaroje 

  

2017 m. Rugsėjo 5–6–7 d. Ankaroje įvyko IMAPPY (sustiprinto tinklo ir pabėgėlių integracijos žemėlapio) 

susitikimas, kuriame dalyvavo partnerių institucijų atstovai. Pagrindinis šio seminaro tikslas buvo, prieš 

pradėdamas dirbti su paraiška, gauti susijusių NVO nuomones apie tokią paraišką. Šios nuomonės 

svarstomos rengiant paraišką. Be to, kadangi ši paraiška bus naudojama duomenų bazėje, kokioje 

duomenų bazėje mums reikia ir ką reikia įtraukti, ar ne. UNHCR, ASAM, Raudonojo Pusmėnulio Turkijos ir 

NVO atstovai 

Susitikime dalyvauja pabėgėliai, kad jie pateiktų savo pastabas ir patarimus projektui. Levent Ekşi pristatė 

UNHCR bandomojo kartografavimo programą „Paslaugų patarėjas“ (turkey.servicesadvisor.org). Labai 

svarbu, kad „I’mappy“komanda keistųsi nuomonėmis, nes komanda nenori, kad projekto turinys sutaptų. 

Be to, ypač užsienio partnerių prašoma seminaro metu pabrėžti savo patirtį su Turkijos NVO. Paskutinę 

projekto dieną taip pat buvo du mokomieji vizitai: bendruomenės centras „Altındağ“ ir Turkijos raudonojo 

pusmėnulio, kurie yra vienas didžiausių ir institucinių paslaugų teikėjų Ankaroje. Šių vizitų tikslas buvo 

įvertinti poreikį ir pareikšti savo nuomonę apie veiksmingesnio ir naudingesnio taikymo kūrimą 

 

C2 Trumpalaikiai personalo mokymai 2018 m. Sausio 9–11 d. Ankaroje 

Antrasis „I’mappy“ projekto seminaras vyko nuo 2018 m. Sausio 9–11 d. Ankaroje. Baigus paraiškos 

projektą, „I’mappy“, antrasis seminaras surengė NVO atsiliepimus apie paraiškos naudojimą, formatą, 

turinį, sąsają. Į renginį kviečiami daug skirtingų NVO atstovų, kad dalyvautų visos susijusios ir 

suinteresuotos NVO Turkijoje. Daugelis pasiūlymų yra parengti siekiant efektyvesnio taikymo ir šie 

reikalavimai perduodami IT atsakingam projektui. Vartotojai gali matyti NVO adresą, kontaktinę 

informaciją ir interneto svetainę, kai jie spustelės PIN kodą. Šiame susitikime paslaugos yra skirstomos į 

kategorijas, kad būtų lengviau pritaikyti vartotojui. Šios kategorijos yra tokios; sveikata, užimtumas, 

reintegracija, tarpininkavimas ir orientavimas, finansinė pagalba, svarbiausia parama maistui, menas ir 

kultūra, teisinės konsultacijos, kalba, būstas, sportas, švietimas, psichosocialinė parama, socialinės 



išmokos. Paraiška buvo prieinama tik „Android“ tuo metu. Buvo nuspręsta, kad IOS versija taip pat turėtų 

būti sukurta nedelsiant. Idealus scenarijus buvo informuoti pabėgėlius apie programą tiesiogiai, kai jie 

atvyksta į šalį, kad jie gautų maksimalią naudą iš programos. Tačiau tai neįmanoma dėl praktinių klausimų. 

Todėl pabėgėlių įsteigtos nevyriausybinės organizacijos turės svarbų vaidmenį paskelbiant paraišką. 

C 3–8 gegužės 2018 m. Ankaros mokymo programa Turkijos NVO 

Baigęs paraiškos „I’mappy“versijos projektą, Ankaroje organizuota mokymo programa įvairioms NVO ir 

institucijoms, kad būtų gerai suprantama paraiška, ne tik techninių aspektų, bet ir šios paraiškos logikos 

bei požiūrio požiūriu. . Daugelis įvairių NVO atstovų buvo supažindinta su juokinga paraiška ir atsižvelgta į 

jų grįžtamąjį ryšį ir pritaikoma paraiška pagal atliktą grįžtamąjį ryšį. Kaip aprašyta intelektinės veiklos 

skyriuje „NVO naudotojo vadovas“, taip pat pagrindiniai dalykai, kaip priimti ir įtraukti pabėgėlius į 

nevyriausybinių organizacijų veiklą, pateiktą NVO mokymo programos metu. Šiai mokymo programai buvo 

numatyta, kad dalyvaus bent 1 jaunas pabėgėlis iš kiekvieno partnerio, nes vienas iš pagrindinių mūsų 

požiūrių yra jaunų pabėgėlių indėlis į projektą kiekviename žingsnyje. 

C4 Trumpalaikiai personalo mokymo renginiai 26-28. 2018 m. Birželio mėn. Kaunas, LIETUVA 

Trumpą „iMAPPY“ vadovo įvedimą NVO atliko Pasaulio piliečių akademija. NVO vaidmuo pabėgėlių 

integracijos procese buvo aptartas su įvairiomis organizacijomis. Nuspręsta, kad taip pat gali kilti abejonių 

dėl to, kaip jūsų organizacija yra draugiškas pabėgėliams? Be to, planuojama, kaip toliau vykdyti 

bandomuosius partnerių šalių NVO vadovo posėdžius. Buvo nuspręsta, kad liepos 13 d. Yra orientacinio 

termino ir tada bus vykdomas bandomasis etapas. Rugsėjo 21 d. Pasirenkamas galutinis gairių užbaigimo 

terminas, o tada partneriai turės mėnesį, kad galėtų atlikti pakeitimus, projektuoti ir išversti į savo kalbas. 

IGAM yra atsakingas už anglų kalbos gairių spausdinimą. kiekvienam partneriui. Klausimynai baigiami po 

ilgų diskusijų, todėl nuspręsta, kad kiekvienas partneris platins klausimynus ir gaus atsiliepimų iš savo 

šalies organizacijų. Projekto komanda pakeitė vartotojo vadovą, atsižvelgdama į pateiktus atsiliepimus. 

  

 

C5 

  

Aptariama, kiek NVO turėtų būti žemėlapyje. Projekto komanda nusprendė, kad kiekvienas partneris gali 

pridėti net norimų NVO. Tačiau taip pat teigiama, kad neįmanoma pridėti kiekvienos šalies NVO (dirbti su 



pabėgėliais), kad neprarastų ryšio su NVO. Pavyzdžiui, UNHCR paslaugų patarėjas beveik apima visas NVO 

(dirba su pabėgėliais) ir teikia reikiamą informaciją. Buvo nuspręsta, kad „I’mappy“tikslas turėtų būti 

įtraukti NVO, kurios žino esąs, ir galime perkelti iš bylų gautus rezultatus. Siekdami ne tik suteikti adresą 

ar telefono numerį, turiu siekti atsakyti į pabėgėlių poreikius bendradarbiaujant su visais partneriais. 

Paraiška buvo išbandyta su žmonėmis iš partnerių organizacijos ir apskritai jai patiko, o dalyviai buvo 

naudingi. IGAM naudoja savo oficialius ir neoficialius kanalus skleisti IMAPPY projektą. Nuspręsta, kad 

socialinė žiniasklaida ir svetainė turėtų aktyviau naudoti. 

Mūsų NVO vadovybė turi daugiau nei 5 metų patirtį NVO sektoriuje. Esame patyrę rengdami / rengdami 

ir rengdami įvairius projektus ir renginius. Mes taip pat turime didelę patirtį koordinuojant projektus, 

bendravimą su partneriais, dalyvių atranką, dalyvių pasirengimą dalyvauti projektuose, kelionių 

organizavimą, pagalbą logistikos srityje ir matomumo bei sklaidos veiklą. Šia linkme į renginius kviečiami 

akademikai, vietos ir tarptautinės nevyriausybinės organizacijos, vietos valdžios pareigūnai, jauni 

universitetuose studijuojantys pabėgėliai. Kaip daugelį metų šioje srityje dirbanti kompanija, IGAM 

išsiuntė kvietimus į išsamias duomenų bazes. 

  

Dalyviai buvo pakviesti į mūsų veiklą, priklausomai nuo renginio turinio, pateiktinų rezultatų srities, 

amžiaus grupės ir surengtos grupės. 

Galutinis tikslas - padėti jauniems pabėgėliams turėti daugiau tarpkultūrinių, sveikų ir prisitaikančių, 

tapatumo strategijų įtraukiant į visuomenę, didinant socialinius įgūdžius (tarpasmeninį bendradarbiavimą, 

žodinį bendravimą), suteikiančius jiems galimybę visuomenėje, didinti motyvaciją ir dalyvavimą 

pilietiniame gyvenime. daugiakultūrinį gyvenimą. Tai yra neabejotinas faktas, kad „I’mappy“negali to 

pasiekti savo. Tai gali paspartinti šio proceso veikėją. Dalyviai nurodė, kad „I’mappy“programa yra 

naudinga, ir jie rekomenduos taikymą savo socialiniams ratams. Mes taip pat patyrėme seminarus ir 

sklaidos renginius, kuriuose jauni pabėgėliai yra aktyviai įsitraukę ir lengvai išmokti, kaip jie gali naudotis 

ir kaip jie gali jais pasinaudoti. Pasiekti daugiau jaunų pabėgėlių, o dabar „I’mappy“paraiškoje esančios 

NVO turi galimybę tiesiogiai susisiekti su jaunais pabėgėliais. Manau, kad projektas nėra skirtas tik 

jauniems pabėgėliams Turkijoje, kaip paaiškinta visame dokumente. Pabėgėlių paramos centro 

darbuotojai IGAM srityje buvo išsamiai informuoti apie projektą. Tokie dokumentai kaip „Kaip naudotis 

prašymu“, „Survival Kits“ ir NVO vartotojo vadovas buvo išsiųsti mūsų paramos biurams turkų, anglų ir 

arabų kalbomis nuo tos dienos, kai jie buvo pasiruošę. Tokiu būdu projektas buvo paskelbtas masėms 



lengviau. Nesugebėjimas rasti darbo ir padoraus gyvenimo, be kelių su socialine integracija susijusių 

problemų, yra pagrindinis imigracijos veiksnys. Daugelis tyrimų rodo, kad, priešingai nei daugelis mano, 

švietimo požiūriu, pabėgėliai yra kai kurie iš labiausiai išsivysčiusių savo šalies narių: 86% teigia, kad turi 

vidurinę mokyklą arba universitetinį išsilavinimą, turintys didelių įgūdžių, pavyzdžiui, inžinerijos, 

kompiuterių programavimo ir mokymo. Šie duomenys rodo, kad judūs ir aukštos kvalifikacijos gyventojai. 

Atsižvelgiant į informacinius ir finansinius išteklius, reikalingus šiam pavojingam ir brangiam maršrutui, 

toks atradimas vargu ar stebina. Taip pat svarbu, kad apklausos rezultatai būtų susiję su tuo, kas pirmiausia 

nukreipė šiuos pabėgėlius į Europą. Beveik du trečdaliai atvykusių asmenų nurodė, kad jie atvyko į trečiąją 

šalį prieš atvykstant į Graikiją, ir nenuostabu, kad didžioji dauguma - daugiau kaip pusė atvykusių - ši šalis 

buvo Turkija. Interviu pagrindinės priežastys, dėl kurių jie paliko savo ankstesnes vietas, buvo 

nepakankamų išnaudojimo galimybių trūkumas, atitinkantis jų įgūdžius, finansinius poreikius, 

susirūpinimą dėl saugumo ir apsaugos, ieškant geresnių galimybių savo vaikams ir viltis į švietimo 

galimybes. Apžvelgiant dabartinę padėtį ir artimiausioje ateityje permąstant Artimuosiuose Rytuose ir 

Europoje, į pabėgėlius pateko dovanos ir savanoriai, o žmonės nori padėti pabėgėliams. Bet kaip asmenys, 

labdaros ir nevyriausybinės organizacijos skubiai padeda; vis dažniau pasitaiko istorijų apie atliekas ir 

neveiksmingumą. Dažniausiai atliekos siejamos su donorystės ar neorganizavimo apimtimi. Manome, kad 

paprasčiausias būdas sukurti kolektyvinį atsaką į šios rūšies krizę ir užkirsti kelią ištekliams, kad būtų 

užtikrintas geresnis NVO koordinavimas ir vienybė. Todėl mes vadiname nevyriausybines organizacijas už 

geresnę vienybę ir koordinavimą, kuris taps geresniu ekonominiu ir socialiniu gyvenimu, o jų vaikams 

reikia švietimo ir psichologinės bei socialinės paramos pabėgėliams. Aš prisidėjau prie mūsų tikslų - 

užtikrinti geresnę vienybę ir koordinavimą, taip pat padėjo pabėgėliams lengviau pasiekti socialines 

paslaugas. 

„I’mappy“projektas padeda jauniems pabėgėliams, kurie neturi prieigos prie socialinės ir pagrindinės 

informacijos apie prieglobsčio šalį. Be šios prieigos pabėgėlių, ypač jaunų pabėgėlių, prisitaikymas yra 

beveik neįmanomas. „I'mappy“ tikslas - suteikti jauniems pabėgėliams šią informaciją. Todėl vietos 

lygmeniu projektas turi svarbų ir palankų vaidmenį pritaikant jaunus pabėgėlius prieglobsčio šalyje. Tai, 

kodėl labai svarbu išlaikyti ilgalaikį „I’mappy“projektą ir skatinti panašius projektus. Dauguma Europos 

šalių susiduria su pabėgėlių problema. Todėl norint įveikti sunkumus, susijusius su pabėgėliais, svarbu 

turėti bendrą supratimą ir praktikos mainus. Projektas su savo tarptautiniu požiūriu, įvertindamas visas 

partnerių šalis, padėjo tarptautiniu lygmeniu sukurti šį bendrą supratimą ir praktikos mainus. 



„I’mappy“projektas pristatomas visuose IGAM rengiamuose susitikimuose ir sklaidos renginiuose. Ypač 

„Malala Gulmakai tinklas“ ir „Žiniasklaida ir pilietinė visuomenė„ Bendradarbiavimas pabėgėlių teisių 

srityje “turi reikšmingą ir palankų poveikį„ Iappy “projekto sklaidai, nes šio projekto naudos gavėjai yra 

įvairių vietos valdžios institucijų įvairovė. , vietos valdžios institucijos, savivaldybės ir kaimynystės vienetai 

(muhtarlık). Be to, IGAM taikymo srities Pabėgėlių informacijos ir paramos punkto darbuotojai buvo 

išsamiai informuoti apie projektą. Tokie dokumentai kaip „Kaip naudotis prašymu“, „Survival Kits“ ir NVO 

vartotojo vadovas buvo išsiųsti mūsų paramos biurams turkų, anglų ir arabų kalbomis nuo tos dienos, kai 

jie buvo pasiruošę. Tokiu būdu projektas buvo paskelbtas masėms lengviau. Pabėgėlių įsteigtos NGO turi 

lemiamą vaidmenį paskelbiant paraišką. GAM, nes pareiškėjas buvo pagrindinis platinimo veiklos lyderis 

ir jis tęsis taip pat. IGAM turi didelę patirtį organizuojant seminarus, seminarus ir konferencijas ir 

sėkmingai sukūrė ir įgyvendino sklaidos veiklą. IGAM, kaip NVO, taip pat yra Turkijos pabėgėlių tarybos 

steigėja, dalyvaujant nacionalinėms ir tarptautinėms NVO ir viešosioms institucijoms. Tai suteikė mums 

didelę patirtį sklaidos veiklos koordinavimo srityje ir visada reikalavo tvirtų derybų ir valdymo įgūdžių. Be 

to, kiekvienas partneris taip pat buvo atsakingas už sklaidos veiklą savo šalyse. Laikoma, kad visų 

konsorciumo partnerių indėlis yra vertingas ir labai svarbus siekiant sklaidos tikslų. Kiekvienas partneris 

pradėjo platinti savo šalyje ir prisidėjo prie projekto skatinimo nacionaliniu ir Europos lygmenimis, 

kiekviename susitikime labai pabrėžta, kad kiekvienas partneris ir toliau pridės vertę paraiškai ir, žinoma, 

naudos iš paraiškos ir rezultatų.  

Projekto tikslas buvo kuo plačiau pasiekti tikslines grupes, ypač jaunus pabėgėlius ir susijusias NVO, 

siekiant kuo labiau padidinti poveikį. Todėl šios užduotys prasidėjo ankstyvajame etape, siekiant didinti 

informuotumą ir sukurti svarbią bendruomenę. 

  

Siekiant šio tikslo, vykdoma ši veikla. 

Projekto svetainės kūrimas - Projekto svetainė sukurta pradedant nuo pirmojo projekto įgyvendinimo 

mėnesio. Visa su projektu susijusi informacija buvo pateikta tinklalapyje. Tinklalapyje taip pat buvo 

pateikti visi rezultatai, pvz., NVO vartotojo vadovas ir pabėgėlių išlikimo rinkinys. Seminarai - konsorciumo 

partneriai seminarų metu aktyviai pasidalino savo patirtimi ir žiniomis; su jais susijusi praktika, kad būtų 

pasiektas bendras supratimas. Nevyriausybinių organizacijų dalyvavimas šiuose seminaruose suteikė 

aukščiausio lygio „I’mappy“projekto rezultatų ir metodų sklaidą kiekviename projekto etape. Kreipimasis 

į profesines organizacijas, administracines institucijas ir politikos formuotojus - konsorciumo partneriai 

pristatė teminius tinklus, kurių tikslas buvo tikslinė auditorija. Tai apima akademinius ir profesinius tinklus 



švietimo technologijų srityje, kur visi partneriai turi natūralių ryšių; politikos formuotojai, įskaitant 

mokyklų, profesinių ir aukštojo mokslo administracijas partnerių šalyse. Pagrindinis įrankis, sukurtas ir 

palaikomas per projektą, „I’mappy“programa yra prieinama tokiose svetainėse kaip projekto svetainė ir 

partnerių organizacijų interneto svetainės. Numatoma, kad atviros licencijos naudojimas nėra ribojamas. 

Projekto rezultatai siūlomi laisvai ir atvirai pedagogams, studentams, jaunimo darbuotojams ir visoms 

susijusioms trečiosioms šalims per projekto svetainę. 

Iki projekto tinklalapio paminėtų centrų ir visų partnerių vietinių svetainių pagrindiniai projekto rezultatai 

bus prieinami ir IGAM toliau skatins jų naudojimą. Projekto svetainė yra susieta su IGAM interneto 

svetaine, kuri yra iš anksto apmokėta ateinantiems 5 metams. „IGAM“ turi darbuotojų ir išteklių darbui 

kuriant ir atnaujinant interneto svetainę, kuri bus naudojama „I’mappy“projekto svetainėje. Projekto 

tinklalapyje buvo visi projekto rezultatai bus viešai prieinami. Todėl visi galės susipažinti su dokumentais, 

kurie yra bendri ir, svarbiausia, naudoti „I‘mappy“ programą. Projektas bus skatinamas kartu su kitais 

IGAM veiksmais tol, kol egzistuos IGAM. Be to, šio projekto tęsinys jau buvo parengtas su partneriais ir jau 

pradėta ieškoti tolesnės finansinės paramos. 

Projekto metodas - keistis geriausia patirtimi ir praktine patirtimi tarp partnerių organizacijų ir sukurti 

naudingą poreikių turintį žemėlapį jauniems pabėgėliams. Šiame procese palaikė ryšius su keliomis NVO, 

institucijomis, viešosiomis įstaigomis ir universitetais, kad būtų galima aiškinti tikslinės grupės poreikius ir 

planuoti planą. Partneriai keletą kartų susirinko aptarti ir įvertinti projekto įgyvendinimą. Po kiekvienos 

kruopštos diskusijos projekto vykdytojai parengė metodiką, kaip plėtoti rezultatus. Šios metodikos yra 

trys. Pirma, buvo atliktas poreikių vertinimas siekiant suprasti ir nustatyti prioritetinių grupių poreikius. 

Antra, buvo sukurtas ir įgyvendintas integracijos žemėlapis, pagrįstas poreikių vertinimo išvadomis. 

Galiausiai kiekviena produkcija buvo sukurta po vertinimo ir stebėsenos procesų, kurie sustiprina rezultatų 

turinį. 

Šis darbas rodo gerą įvairių šalių bendradarbiavimą skirtingomis pabėgėlių ir prieglobsčio sąlygomis. 

Vadinasi, jis sukuria galimybę panaudoti šį projektą per kitus vietinius ir tarptautinius NVO, taip pat 

tarptautines organizacijas ir viešąsias įstaigas. „I’mappy“programa yra geras kartografavimo idėjos 

pavyzdys. Šį konkretų būdą dalijasi suinteresuotosios šalys, daugiausia skatindamos projektą ir skleidžiant 

renginius. Pavyzdžiui, IGAM yra pirmaujanti Turkijos pabėgėlių tarybos organizacija, kurioje dalyvauja 

nacionalinės ir tarptautinės NVO ir viešosios institucijos. Todėl „IGAM“ turi platų tinklą ir bendradarbiauja 

su daugeliu suinteresuotųjų šalių. Susitikimuose, kuriuos reguliariai organizuoja IGAM, „I'mappy“ buvo 

pasiūlyta kaip svarbus dalyvis bendradarbiaujant su partneriais. Pasidalijami tiek kiekybiniai rodikliai (pvz., 



Svetainės srautas, hitai ir apsilankymai, matomumas socialinėje žiniasklaidoje, dalyvių skaičius), tiek 

kokybiniai veiksniai (ty dalyvavimo kokybė, dalyvių patirtis, NVO, kitų suinteresuotųjų šalių, bendraamžių, 

politikos formuotojų atsiliepimai). kelis kartus su susijusiomis trečiosiomis šalimis. Vadinasi, ji gali būti 

plačiau naudojama tarp tų suinteresuotųjų šalių. 

Tvarumas yra vienas iš IGAM prioritetų kiekvienam veiksmui. Konkrečiai šiam projektui labai svarbu 

pasiekti pirmiau nurodytą galutinį tikslą išteklių atžvilgiu. Šiuo metu „IGAM“ su savo tinklo ir 

kompetencijos lygiu garantuoja šio projekto tvarumą. Šiam tikslui; IGAM rengiamuose informatyviuose 

susitikimuose užtikrintas didesnis jaunimo darbuotojų, nevyriausybinių organizacijų ir susijusių institucijų, 

pvz., provincijos migracijos valdymo direktorato Ankaroje dalyvavimas. Toliau spausdinant informacinę 

brošiūrą, NVO ir gelbėjimo priemonių rinkinio naudotojo vadovą, bus skatinami projekto rezultatai ir 

paraiška. Buvo surengti susitikimai su DGMM ir PGMM, siekiant panaudoti projekto rezultatus siekiant 

padidinti tvarumo trukmę. Į paraišką įtrauktų nevyriausybinių organizacijų skaičius bus padidintas 

papildomai atlikus IGAM darbą. Bendradarbiaudami su pabėgėlių ir tiesiogiai su jaunais pabėgėliais 

įsteigtomis NVO, projekto tvarumas bus internalizuojamas pagrindinėje projekto koncepcijoje ir bus 

aktyvus. Pagrindiniai projekto intelektiniai rezultatai yra „I’mappy“, nevyriausybinių organizacijų vartotojo 

vadovas ir pabėgėlių išlikimo rinkinys. Esminis tvarumo tikslas yra padaryti „Iamappy“ taikymą plačiai 

prieinamą jauniems pabėgėliams. Todėl ji prisidės prie pabėgėlių ir priimančiųjų bendruomenių socialinės 

sanglaudos. Be to, „I'mappy“ yra interaktyvi programa, kurioje duomenų bazė turėtų būti atnaujinama 

priklausomai nuo naujų susijusių NVO, institucijų ir agentūrų veiklos. Todėl IGAM siekia atnaujinti 

duomenų bazę, nuolat prisidėdama prie visų šių NVO, institucijų ir agentūrų. Šis tikslas bus pasiektas 

remiant Turkijos nacionalinei agentūrai, kaip aptarta anksčiau. 

 


